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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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PP KLANJEC ZAPLIJENIO DROGU VRIJEDNU STOTINJAK TISUĆA KUNAKZŽ DOBIVA CENTAR KOMPETENTNOSTI U TURIZMU I UGOSTITELJSTVU

U SŠ Zabok nova 
oprema, smještajni 
kapaciteti i mogućnost 
obrazovanja odraslih
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POSLOVNO - TEHNOLOŠKI INKUBATOR KZŽ

Pristupačna cijena 
poslovnog prostora 
za početnike i 
pomoć u vođenju 
poduzeća

DVOJICA ZAGORACA NA MT. BLANCU

“Iscrpljeni i 
dehidrirani, u 
prvi tren nismo 
niti primijetili da 
stojimo na vrhu”

ROMANTIČNA DUŠA I VELIKO SRCE Policajac Dario Jedvaj iz Krapine o svojem je trošku izdao roman 
“Anđeo na križnom putu”, a pola novca od zarade donira oboljelima od leukemije i limfoma 

Otkriven 45-godišnjak 
koji je oko vikendice 
u Risvici uzgajao 
marihuanu

NJIHOV ANĐEO
NA ŽIVOTNOM PUTU
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AKTUALNO
GRADONAČELNIK KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ OBIŠAO RADOVE NA IZGRADNJI 
PRODUŽETKA ULICE FRANA GALOVIĆA

Za osam mjeseci trebala bi 
biti završena cesta koja će biti 
nova “žila kucavica“ za Krapinu

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović u petak je obišao 

gradilište na kojem su počeli 
radovi na izgradnji produžetka 
Ulice Frana Galovića. Gradu 
Krapini sredstva za taj projekt 
odobrena su na natječaju za 
Programe ruralnog razvoja, mjera 
7.2., a njime će se povezati cesta 
koja vodi sa Zagorske magistrale 
prema gospodarskoj zoni i centru.

Uređen ulaz
 - Time će se rasteretiti dobar dio 
prometa prema gradu i otvorit će 
se ulaz prema gospodarskoj zoni i 
povezati ga s centrom. Na natječaj 
su pristigle četiri ponude i 
izabrana je ona najpovoljnija, a to 
je ponuda tvrtke Jedinstvo d.o.o 
Krapina – rekao je gradonačelnik 
Gregurović.  
Vrijednost radova je oko 3,1 
milijun kuna.

 - Cesta će biti širine sedam 
metara, napravit će se nogostup, 
javna rasvjeta i izmjestit će 20 
kilovatni kabel te se urediti 
pokos Krapinčice, postavit će 
se i kolektorske cijevi, tako da 
se poslije ne treba više kopati 
cesta. Tako će se dobiti uređen 
ulaz s južne strane grada. Rok za 
završetak radova je osam mjeseci 
i nadam se za će ova cesta postati 
nova žila kucavica za grad Krapinu 

- istaknuo je gradonačelnik. 
U pratnji gradonačelnika bio je i 
direktor tvrtke izvođača radova, 
Jedinstva d.o.o. Krapina Josip 
Mihalić, koji je dodao kako su 

radovi počeli prije nekoliko dana 
te kako će cesta značiti puno za 
gospodarstvo grada.

Začretje - Krapina
Gradonačelnik Gregurović 
je rekao kako će razvoju 
gospodarske zone zasigurno 
doprinijeti i činjenica da je prije 
nekoliko dana otvoren natječaj 
od strane Hrvatskih cesta za 
izgradnju druge faze spojne ceste 
od Začretja do Krapine. Radi se o 
fazi do Lepajaca, nakon koje slijedi 
treća faza od Lepajaca prema 
Krapini, a odobreno je da ta treća 
faza dođe do gospodarske zone.   
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AKTUALNO
ŽUPAN KOLAR ODRŽAO RADNI SASTANAK S BRANITELJSKIM UDRUGAMA

Na obilježavanju Dana pobjede i 
domovinske zahvalnosti u Krapini, 
posjetitelji će moći razgledati razno 
naoružanje i opremu Hrvatske vojske

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar i zamjenik Anđelko Ferek – 
Jambrek održali su radni sastanak 
s predstavnicima braniteljskih 
udruga koje djeluju na području 
Krapinsko – zagorske županije. 
Glavna tema sastanka bilo je 
svečano obilježavanje Dana 
pobjede i Domovinske zahvalnosti, 
Dana hrvatskih branitelja te 
obilježavanje 23. obljetnice Vojno 

-redarstvene akcije “Oluja“. 

Najbogatije do sada
Kao i prijašnjih, tako će i ove godine 
središnje događanje biti održano u 
Krapini, u četvrtak, 2. kolovoza, u 
organizaciji Udruge ratnih veterana 
1. gardijske brigade “Tigrovi 
KZŽ, URV-a 2. gardijske brigade 

“Gromovi“ PKZŽ, Kluba veterana i 7. 
gardijske brigade “Puma“ Krapina, 
pod pokroviteljstvom Krapinsko – 
zagorske županije i Grada Krapine 
te uz potporu Ministarstva obrane 
Republike Hrvatske, Ministarstva 
branitelja te braniteljskih udruga 
koje djeluju na području županije. 
Ovogodišnje događanje bit će 
najbogatije dosad, s obzirom na to 

PROJEKT VRIJEDAN 358 TISUĆA KUNA

Postavit će se gotovo 600 putokaza i 
oznaka smjerova na novih 354 kilometra 
Krapinsko - zagorska županija, 
Turistička zajednica KZŽ i Zagorska 
razvojna agencija d.o.o. nastavljaju 
raditi na razvoju aktivnog 
turizma, a posebice biciklističkog. 
Sukladno planovima, nastavlja se 
s postavljanjem signalizacije na 
biciklističkim rutama. Ovih je dana 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar potpisao 358 tisuća kuna 
vrijedan ugovor o postavljanju 
gotovo 600 putokaza i oznaka 
smjerova na novih 354 kilometra 
biciklističkih ruta.
Inače, u razdoblju od 2013. do 
2015. godine, KZŽ u suradnji s 

da su u program uvršteni novi sadržaji, 
poput taktičko – tehničkog zbora, na 
kojem će posjetitelji moći razgledati 
naoružanje i opremu Hrvatske vojske, 
uz stručno vodstvo pripadnika 

Hrvatske vojske i pokaznu vježbu sa 
službenim psima, uz stručno vodstvo 
i izlaganje pripadnika Pukovnije vojne 
policije. Obilježavanje će početi u 
12 sati na igralištu Osnovne škole 

“Ljudevit Gaj”, otvorenjem taktičko 
– tehničkog zbora, gdje će se moći 
razgledati naoružanje i oprema 
Hrvatske vojske uz stručno vodstvo 
pripadnika Hrvatske vojske. 

Pokazna vježba
U 14.30 sati održat će se odavanje 
počasti poginulim hrvatskim 
braniteljima kod centralnog 
križa na Gradskom groblju u 
Krapini. Počast će odati obitelji 
poginulih, delegacije lokalnih 
vlasti i predstavnici udruga i drugih 
državnih institucija. U 15 sati 
prikazat će se metodsko pokazna 
vježba sa službenim psima, uz 
stručno vodstvo i izlaganje 
pripadnika Pukovnije vojne policije 
na igralištu OŠ Ljudevit Gaj, gdje će 
se u 15.30 sati okupiti pripadnici 
Udruga, veteranskih postrojbi i 
ostalih sudionika te u 15.50 krenuti 
do crkve sv. Nikole, uz pratnju 
limene glazbe, gdje će se slaviti 
sveta misa. Nakon svete mise, 
sudionici svečanosti će otići prema 
Starom gradu u Krapini i tamo će 
se u 17.15 sati održati središnja 
svečanost obilježavanja. (ib)   

udrugom Ruralni tandem, provela 
je projekt “Mreža biciklističkih 
turističkih ruta Krapinsko - zagorske 
županije“, u sklopu kojeg je trasirana 
21 biciklistička ruta ukupne dužine 
688 kilometara. Osim trasiranih 
biciklističkih ruta, izrađene su četiri 
biciklističke karte te internetski portal 
www.zagorjebike.com.hr. Sredstvima 
Europskog fonda za regionalni 
razvoj, u sklopu Operativnog 
programa Slovenija - Hrvatska 
2007. - 2013., proveden je projekt 

“Razvoj selektivnih oblika turizma na 
prekograničnoj turističkoj destinaciji – 
Ride & Bike”.  (ib)    
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DOZNAJEMO SVE O POSLOVNO - TEHNOLOŠKOM INKUBATORU KZŽ, KOJI 
ĆE OMOGUĆITI NIKAD LAKŠI ULAZAK U PODUZETNIČKE VODE

NAJBOLJI PRIJATELJ ZAGORSKIM 
PODUZETNICIMA: Jeftin poslovni 
prostor za početnike i pomoć u 
administrativnom vođenju poduzeća

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Početkom 2020. godine u Poslovnoj 
zoni Krapina Nova - Zapad niknut 
će novo zdanje, gotovo 30 
milijuna kuna vrijedan Poslovno 

- tehnološki inkubator Krapinsko 
- zagorske županije. Naime, 
temeljem natječaja Ministarstva 
gospodarstva, poduzetništva 
i obrta, u sklopu Operativnog 
programa “Konkurentnost i 
kohezija 2014. – 2020.”, Županiji 
je dodijeljeno 20 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava za gradnju 
i opremanje inkubatora.
Poduzetnički centar Krapinsko 

- zagorske županije i njegova 
direktorica, Martina Jantol 
Županić, dio su projektnog tima, 
uz nositelja projekta, Krapinsko - 
zagorsku županiju i partnere, Grad 
Krapinu i Regionalnu energetsku 
agenciju Sjeverozapadne 
Hrvatske. Poduzetnički centar 
će upravljati infrastrukturom 
Poslovno - tehnološkog inkubatora 
te pružati poduzetnicima usluge 
i u inkubatoru i izvan njega. Ta je 
tvrtka nastala preimenovanjem 
Zagorske razvojne agencije, a 
na temelju odluke Županijske 
skupštine KZŽ. Naime, prema 
Zakonu o regionalnom razvoju, 
razvojne agencije više ne mogu 
obavljati gospodarsku djelatnost, 
pa je Zagorska razvojna agencija 
stoga od sada javna ustanova, a 
Poduzetnički centar tvrtka koja 
se bavi razvojem gospodarstva 
u KZŽ, odnosno, pripremom 
i provedbom EU projekata za 
zagorske poduzetnike, pripremom 
investicijskih studija, poslovnih 
planova, financijskih analiza, kao i 
poslovnim savjetovanjem vezanim 
uz investiranje i privlačenje 
investicija u KZŽ.

Centar za robotiku
Na čelu Poduzetničkog centra je 
Martina Jantol Županić, magistra 

politologije koja je od 2013. godine 
radila kao voditeljica Odjela za 
ruralni razvoj i turizam u Zagorskoj 
razvojnoj agenciji, došla je iz 
Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova EU i tamo  radila upravo na 
projektima poslovne infrastrukture, 
a 2016. godine imenovana je 
pomoćnicom u Ministarstvu 
turizma. 

- Poslovno - tehnološki inkubator 
bit će površine 2040 četvornih 
metara. U prizemlju će se nalaziti 
pet inkubacijskih prostora za 

proizvodne djelatnosti. Bit će 
to modularne prostorije koje 
će se moći prilagoditi ovisno o 
poduzetnikovim potrebama. Na 
prvom katu nalazit će se osam 
inkubacijskih prostora za uslužne 
djelatnosti, a bit će tu i zajedničke 
prostorije, poput sale za sastanke 
i multifunkcionalne dvorane, u 
kojoj će biti do 150 mjesta, a bit 
će opremljena najsuvremenijom 
informacijsko - komunikacijskom 
tehnologijom. Na zadnjem 
katu bit će također zajednički 

prostori, dvorana za sastanke i 
prostori operatera, koji će biti na 
raspolaganju stanarima inkubatora. 
Naime, primijetili smo da kada 
se kreće u poduzetničke vode, uz 
uvjet da ima dobar proizvod ili 
uslugu, da bi poduzeće moglo 
funkcionirati, potrebno je odraditi 
niz administrativnih poslova, što 
poduzetnika može usporavati i 
odvraćati ga od onoga čime bi se 
zapravo trebao baviti, a to je razvoj 
proizvoda ili usluge. Stoga zajedno 
s partnerima, lokalnim jedinicama, 
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Obrtničkom i Gospodarskom 
komorom, Hrvatskim zavodom 
za zapošljavanje i županijskim 
službama, želimo stvoriti mjesto 
koje će poduzetniku olakšati ulazak 
u poduzetnički svijet, što se tiče 
tog administrativnog djela - otkrila 
nam je Martina Jantol Županić. 
Unutar inkubatora, bit će i inovativni 
laboratorij, inače budući Centar za 
robotiku, i edukacijsko - tehnološke 
prostorije, koje će biti opremljene 
informatičkom opremom i 
adekvatnim programima, koji će 
također biti na raspolaganju i 
učenicima i poduzetnicima. 
U projekt je uključeno i kreiranje 
web platforme - virtualni 
inkubator, koja bi omogućavala 

povezivanje poduzetnika, i onih u 
inkubatoru, ali i onih izvan njega. 
Bilo bi to središnje mjesto za 
razmjenu iskustava i potencijalno 
sklapanje poslova. Planira se 
i opremanje strojevima te se 
otvara se mogućnost programa 
prekvalifikacija. Ujedno, uključena 
je i nabava 3D skenera i printera 
koji će biti na raspolaganju 
poduzetnicima, učenicima i 
studentima.

Sufinanciranje najma
Da bi dobile poslovni prostor, 
zainteresirane start up tvrtke, 
odnosno, poduzetnici početnici, 
moći će se javiti na otvoreni  javni 
poziv, u kojem će biti definirani 

kriteriji za mogućnost ulaska 
u inkubator. Start up tvrtka je 
do treće godine postojanja i 
unutar te tri godine ona će moći 
koristiti poslovni prostor, čiji se 
najam sufinancira u najvećem 
iznosu prve godine, a zatim se 
postepeno smanjuje. Nakon tri 
godine, poduzetnik bi trebao biti 
spreman za tržište i započinje 
post inkubacijsko razdoblje, te 
se otvara novi javni poziv. Cilj je 
inkubatora, dakle, osigurati start 
up tvrtkama mogućnost dostupnog 
jeftinijeg prostora i savjetodavnu i 
mentorsku pomoć u rastu i razvoju.  
Natječaj za nabavu radova za 
izgradnju inkubatora raspisan je 
u travnju, trenutno je u tijeku 

ocjenjivanje pristiglih ponuda te 
se uskoro očekuje potpisivanje 
ugovora s izvođačem radova. 

- Stekla sam dojam da su mnogi 
još možda malo skeptični oko 
same ideje  inkubatora, ali ovakve 
uspješne priče funkcioniraju i 
pokazuju iznimno kvalitetne 
rezultate na start up sceni. Ovakvim 
strateškim projektom, Krapinsko - 
zagorska županija pokazuje da je 
razvoj poduzetništva imperativ za 
kvalitetni daljnji razvoj u cjelini. 
Ovime se stvara jedno centralno 
mjesto mentorske i savjetodavne 
pomoći, mjesto gdje mogu pokucati 
na vrata i bez muke započeti posao 
i nastavljati rasti - zaključuje 
direktorica Jantol Županić.   



Zagorje International6

“ANĐEO NA KRIŽNOM PUTU”: 
Dario Jedvaj iz Krapine o svojem 
je trošku izdao roman, a pola 
novca od zarade donira Udruzi 
oboljelih od leukemije i limfoma

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Policajac s romantičnom dušom i 
velikim srcem, tako bi se najbolje 
mogao opisati 31-godišnji Dario 
Jedvaj iz Krapine, koji je nedavno 
pokrenuo jedinstvenu humanitarnu 
akciju čiji je cilj prikupljanje 
sredstava za pomoć Udruzi oboljelih 

od leukemije i limfoma Hrvatske 
(UOLL), sa sjedištem u Čakovcu.   

- Za vrijeme mog školovanja 
na Visokoj policijskoj školi u 
Zagrebu, gdje sam završio stručni 
studij kriminalistike, studenti su 
prikupljali čepove plastičnih boca 
za pomoć spomenutoj udruzi. Tu 
je akciju pokrenula Tajana Bašić, 
profesorica engleskog jezika na 

Visokoj policijskoj školi. Kilogram 
tih plastičnih čepova otprilike stoji 
jednu kunu, a da bi se prikupio jedan 
kilogram, potrebno je i vremena i 
prostora te adekvatan transport tih 
čepova na mjesto gdje se prodaju, 
što po meni stavlja ovu akciju na 
sam rub margina isplativosti. Dugo 
sam razmišljao kako pomoći da se 
pronađe neki jednostavniji i lakši 

način za prikupljanje novca - počinje 
Dario svoju priču. 

Neobičan san
Prije 12 godina, kada je bio 
18-godišnji mladić, prvi mu se puta 
dogodila ljubav, no potencijalna 
sretna ljubavna priča pretvorila 
se u tragediju kada je djevojka u 
koju je bio zaljubljen, poginula. 

POLICAJAC S ROMANTIČNOM DUŠOM I VELIKIM SRCEM: PRIČA KOJA ĆE VAM 
VRATITI VJERU U LJUDE
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Kako sam kaže, u tom je trenutku 
bio ljut na Boga i na cijeli svijet i 
mislio je da ništa ne može istjerati 
iz njega tu gorčinu. A onda je jedne 
noći usnuo san u kojem se pojavio 
anđeo i šapnuo mu da odgovore 
na sva pitanja i rješenje svih svojih 
problema mora potražiti unutar 
sebe, te mu savjetovao da uzme 
papir i olovku i svoje osjećaje 
prenese na papir. 
Sljedećeg je dana počeo pisati i tako 
je nastao roman “Anđeo na križnom 
putu”, koji je čekao punih 12 godina 
da ugleda svjetlo dana, baš onda 
kada je i trebao, siguran je Dario. 

- Razmišljajući kako prikupiti novac 
za udrugu, odlučio sam objaviti 
knjigu koju sam napisao prije 12 
godina i dio prihoda od prodaje 
pokloniti udruzi. Budući da nisam 
mogao pronaći sponzora, tiskanje, 
lekturu i izdavanje knjige platio 
sam sam. Jedna knjiga stoji 99 
kuna. Volio bih da sam mogao naći 
sponzora i cjelokupni prihod od 

prodaje donirati udruzi, međutim, 
odlučio sam donirati po 50 kuna 
od svakog prodanog primjerka, da 
povratim osobne troškove. Do sada 
sam uspio prikupiti i donirati sedam 
tisuća kuna te mi je od ukupne 
naklade od 200 komada koje sam 
dao tiskati, ostalo oko 60 primjeraka 

- ističe Dario, koji je još od srednje 
škole sklon pisanoj riječi.  

Oblik zahvalnosti
Zanimalo nas je i zašto baš UOLL. 

- Inspirirala me upravo profesorica 
Bašić, koja se uvijek borila za nas 
studente. Jako me se dojmila kao 
osoba i njoj sam, na kraju krajeva, 
i posvetio svoj roman, kao i svim 
drugim dobrim ljudima koji se bore 
za druge. S obzirom na to da je 
ona pokrenula humanitarnu akciju 
konkretno za tu udrugu, i ja sam 
odlučio dati svoj doprinos. Nerijetko 
slušam naše ljude koji kažu, kada 
netko od onih najbogatijih ljudi na 
svijetu donira dva - tri milijuna u 

dobrotvorne svrhe, pa što je to u 
odnosu na njegovo bogatstvo? No, 
ja bih ih pitao, koliko ste vi puta u 
životu odvojili djelić onoga što imate 
i dali to za nekoga drugoga? Kunu, 
dvije, nebitno... Ja ne računam da 
će mi se na bilo koji način vratiti 
ovo što dajem, iako se dobro uvijek 
vrati, u bilo kojem obliku. Važno mi 
je da sam dao nešto od srca. Malim 
koracima mogu napraviti veliku 
stvar za nekoga - ističe Dario, inače 
otac šestogodišnjeg dječaka. 

- Imam suprugu i sina, zdrav sam, 
sretan, imam sve u životu i ova je 
humanitarna akcija na neki način 
moj oblik zahvale za sve dobro koje 
imam u životu - zaključuje ovaj 
mladi književnik i policajac. 

Sadržaj romana
Glavni lik romana “Anđeo na 
križnom putu” je mladić koji jednog 
dana u krapinskom gradskom parku 
susretne Jožu, starijeg muškarca u 
invalidskim kolicima. Joža mu govori 
kako je prije 18 godina, razočaran u 
život, pokušao izvršiti samoubojstvo, 
bacivši se pod vlak, no u tome ga je 
spriječio njegov anđeo čuvar. Joža 

mu priča kako se u tom trenutku 
našao u raju, gdje mu je Bog saopćio 
da će se na zemlju vratiti i proživjeti 
život kao osoba s invaliditetom, a 
njegovom anđelu čuvaru oduzeo je 
krila i vratio ga na zemlju da se rodi i 
živi kao čovjek te da proživi život bez 
grijeha, kako bi ponovno zavrijedio 
krila. Joža objašnjava mladiću kako 
svatko od nas ima svog anđela 
čuvara koji nam pomaže u svemu, 
jedino nam ne smije pomoći kad 
čovjek poželi dići ruku na samog 
sebe. Joža govori mladiću da je 
obećao svom anđelu čuvaru, kada 
se ponovno susretnu na zemlji, 
otkriti tajnu kako proživjeti život bez 
grijeha, budući da se on neće sjećati 
da je ikada bio anđeo. Mladić ostaje 
u šoku kad mu Joža govori kako 
je upravo on taj koji ga je prije 18 
godina spasio od sigurne smrti. Za 
nekoliko dana Joža umire te ostavlja 
oporuku naslovljenu upravo na 
ovog mladića, za kojeg tvrdi da je 
bio njegov anđeo čuvar... Da biste 
doznali kako priča završava, kupite 
svoj primjerak i podržite Darijevu 
priču koja vraća vjeru u ljude, u 
dobro, u život.  
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“Iscrpljeni i dehidrirani, jer nam 
se voda odavno smrznula u 
ruksacima, u prvi tren nismo niti 
primijetili da stojimo na vrhu”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Robert Mateković (28) iz Velikog 
Trgovišća, inače djelatnik 

Hrvatske gorske službe spašavanja 
Stanica Krapina, i Luka Špehar (30) 
iz Zlatara, član Sportskog društva 
Lastavica, uspeli su se na Mont Blanc, 
tzv. “krov Europe”, koji se nalazi na 
4808 metara nadmorske visine. Radi 
se o jednoj od najsmrtonosnijih 
planina na svijetu, na čiji se vrh 
svakodnevno pokušava popeti na 
stotine ljudi iz cijelog svijeta, a kako je 

izgledao njihov uspon i s kojim su se 
poteškoćama nosili ovi hrabri Zagorci, 
otkrio nam je Robert Mateković. 

Koliko je ljudi bilo u navezu? 
U navezu smo bili nas trojica iz tima, 
a nakon odustajanja trećeg člana 
zbog simptoma visinske bolesti 
na 3800 metara, kod planinarskog 
doma Gouter, do vrha smo nastavili 
Luka i ja. Inače, planirano je bilo da 
se popnemo na Dufourspitze, koji 
se nalazi na 4634 metra nadmorske 
visine, i nakon toga na Mont Blanc, ali 

u Švicarskoj je bilo loše vrijeme, pa 
smo prvo krenuli na Mont Blanc. Kada 
smo se vratili s Mt. Blanca, vrijeme 
na Dufouru se još nije stabiliziralo i 
naredna tri dana je bila loša prognoza, 
pa smo odlučili to odgoditi za kraj 
kolovoza.

Koliko je dugo trajao uspon, a 
koliko silazak?
Uspon se sastojao od dva segmenta, 
prvi dan smo se tramvajem popeli iz 
St. Gervaisa do Nid d’Aiglea, odnosno, 
Orlovog gnijezda, koje se nalazi na 
2372 metra nadmorske visine. Nakon 

toga, s ruksacima punima opreme, 
teškima tridesetak kila, krenuli smo 
do Tete Rousse Glacier, koji se nalazi 
na 3167 metara nadmorske visine, na 
kojem smo podigli bazni logor. Za tih 
800 metara nam je trebalo oko dva 
sata. Nakon slaganja šatora i pripreme 
opreme koja nam treba za vrh, 
odšetali smo do kuloara smrti, koji se 
nalazi nekih stotinu metara više, da 
se aklimatiziramo, i nakon toga smo 
se vratili do šatora. Pošto nismo mogli 
baš spavati zbog visine na kojoj smo 
se nalazili, snijega koji je počeo padati 
po šatoru i jake zime, odlučili smo 

HRABRI ZAGORCI ROBERT MATEKOVIĆ I LUKA ŠPEHAR USPELI SE NA MT. BLANC, 
PREMA NEKIMA, NAJVIŠI VRH EUROPE, KOJI SE NALAZI NA 4808 METARA 
NADMORSKE VISINE
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krenuti nešto ranije nego što smo 
namjeravali. Već u 00.30 sati smo 
bili spremni, s derezama na nogama, 
cepinima u rukama i međusobno 
povezani užetom za navez. Nakon 
prelaska manjeg ledenjaka ispred 
nas je do planinarskog doma Gouter, 
koji se nalazi na 3835 metara 
nadmorske visine, bio uspon po 
djelomice okomitoj stijeni. Obližnji 
prijelaz, kuloar smrti, širine 30-
ak metara prešli smo mirno jer je 
kuloar mirovao, iako je posred njega 
tekao potočić od otapanja snijega. 
Uslijedilo je daljnje penjanje po 
kamenitoj, uglavnom nemarkiranoj 
stazi, a slijedili smo tragove naveza 
koji su krenuli prije nas. Nakon dva 
sata penjanja, stigli smo do doma 
Gouter, gdje je ostao treći član 

tima zbog jakih simptoma visinske 
bolesti. Nakon doma, uslijedio je još 
kilometar visinske razlike po vječnom 
snijegu i ledu. Prije skloništa Valot, 
na 4362 metra nadmorske visine, 
počele su se nazirati prve zrake sunca 
koje su obasjavale okolne vrhove. 
Ispod nas su se lijepo vidjeli Aiguille 
du Midi i Chamonix, no po izlasku 
na greben počeo nas je šibati jak 
vjetar. Odlučili smo se kratko skloniti 
u Valot, gdje smo promatrali ljude u 
svakakvom stanju. Neki su izgledali 
zbilja zabrinjavajuće. Nakon izlaska iz 
skloništa, ostalo nam je zadnjih 450 
metara visinske razlike po tzv. žiletu. 
To je greben napravljen od snijega, 
širine svega pola metra, a s obje 
strane strmine je tek nekoliko stotina 
metara. Napokon u 8.15 sati Luka 

i ja dolazimo na vrh Mont Blanca. 
Čestitali smo si, obavili fotografiranje, 
kratko se divili pogledu i vrlo brzo, 
zbog hladnoće i vjetra, krenuli natrag. 
Oko 10.30 sati došli smo do Goutera, 
gdje nas je dočekao prijatelj i svi 
zajedno smo krenuli sa spuštanjem 

prema baznom logoru. U 15 sati 
smo već čekali tramvaj i spustili se u 
dolinu.

Kakvi su dojmovi? 
Dojmovi su odlični, uspjeli smo si 
ostvariti još jedan san. Bilo je fizički 

https://www.youtube.com/watch?v=Bv-6Hw-XWys
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puno teže nego smo očekivali, jer 
se jako osjeti taj nedostatak kisika 
i svaka radnja je puno teža nego na 
normalnim visinama. Vrijeme nas je 
poslužilo, iako je bilo jako vjetrovito 
i uz temperaturu od -15, osjećaj je 
bio kao kod -40 stupnjeva Celzijevih. 
Nastale su lagane ozebline na jednom 
prstu, ali se to uspjelo riješiti duplim 
rukavicama, prije većih posljedica. 
Luka je imao dosta jake simptome 
visinske bolesti, a mi onako iscrpljeni 
i dehidrirani, jer nam se voda odavno 
smrznula u ruksacima, u prvi tren 
nismo niti primijetili da stojimo na 
vrhu.

Koliko ste se dugo pripremali 
za ovaj pothvat i kako 
izgledaju pripreme?
Nakon svakog uspješnog pothvata, 
počinjem se pripremati za sljedeći. 
Naravno, tu su prvo organizacijske 
pripreme - traženje informacija i 

iskustva drugih ljudi, gdje prespavati, 
kojim putem najbolje ići i slično. 
Nakon organizacije, treba prikupiti 
ekipu u koju vjeruješ, jer na kraju 
krajeva, s njima si povezan užetom 
i ne može se ići u takve pothvate s 
ljudima u koje nemaš povjerenja. 
Za uspon na Mont Blanc sam se 
lagano počeo pripremati sredinom 
prošle godine, kada sam se prvi 
puta popeo na Grossglockner. Puno 
mi znači i što sam u HGSS-u jer se 
jako puno toga nauči na tečajevima 
od instruktora. Nakon svega, treba 
prikupiti i sredstva, jer put nije 
jeftin. Ovim se putem zahvaljujem 
prijateljima koji su mi pripomogli 
svojim sponzorstvom.

Koje ste vrhove već prethodno 
osvojili?
Stotinjak vrhova u Hrvatskoj, Triglav 
i desetke u Sloveniji, Grossglockner 
i nekoliko vrhova u Austriji, Gran 

Paradiso u Italiji...

Koja su najvažnija pravila 
kojih se morate držati 
prilikom ovakvih uspona? 
Najvažnije pravilo je da vrh neće 
nikud pobjeći i da se ne mora doći 
na vrh bez obzira na sve. Ako nekad 
jednostavno ne ide, bolje odustati 
i živ se vratiti u dolinu, nego mrtav 
doći do vrha. Naravno, jako je važno 
dobro pratiti prognoze, na više 
mjesta, i imati kvalitetnu opremu, jer 
gore uvjeti znaju biti zaista brutalni i 
ne smije se štedjeti na kupovini stvari 
u kojima idete u visoko gorje.

Osjećate li ikada strah?
Mislim da se to ne zove strah, nego 
adrenalin.

Kako vaša okolina, obitelj i 
prijatelji reagiraju na ovaj vaš 
hobi?

Ponekad su malo zabrinuti za mene, 
ali u svakom slučaju, imam podršku 
od svih.

Što dalje? Koje vrhove 
namjeravate osvojiti? 
Uh, snovi su i dalje tu i ima jako 
puno toga. Za početak ide pokušaj 
Dufourspitzea, na 4634 metra 
krajem kolovoza. Nakon toga je u 
planu Elbrus, najviši vrh Europe, na 
5642 metra, 2019. godine, a nakon 
toga nešto više. To su najveći ciljevi, 
a u međuvremenu mi je plan obići 
sve najviše vrhove europskih država. 
Ovog kolovoza plan je posjetiti 
Maglić u Bosni i Hercegovini, Veliki 
Korab u Makedoniji i Olimp u Grčkoj.  
Naravno, sve to ovisi i o tome koliko 
će mi vremena trebati da prikupim 
financijska sredstva, jer iako 
kombiniramo spavanje u šatorima 
po raznim mjestima, sam put je 
najskuplja stavka.   
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http://www.auto-stagar.hr/
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NA SJEDNICI GRADSKOG VIJEĆA USVOJEN REBALANS PRORAČUNA I ODOBRENE 
SUBVENCIJE ZA NABAVU UDŽBENIKA, A RAZGOVARALO SE O JOŠ JEDNOJ GORUĆOJ TEMI 

Autobusni kolodvor u Zlataru 
zatvorit će se u kolovozu? 

Gradsko vijeće Zlatara održalo je 
sjednicu na kojoj je jednoglasno 
usvojen drugi rebalans proračuna. 
U proračun su uključena sredstva 
koja je Grad dobio po pojedinim 
natječajima. Riječ je o 510 tisuća 
kuna od Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku za 
izgradnju dječjeg igrališta, milijun 
kuna iz Fonda za zaštitu okoliša 
za projekt odvojenog prikupljanja 
otpada, a povećana je i stavka za 
asfaltiranje cesta te su dobivena 
sredstva za izradu Strategije razvoja 
poljoprivrede.
Za gradsku Vatrogasnu zajednicu, 
iznos iz proračuna povećat će se 

za 50 tisuća kuna, a za Vatrogasna 
društva Belec i Zlatar po 30 tisuća 
kuna. 

Manje za Sokolanu
Smanjen je iznos za Sokolanu, 
jer je od planiranih dva milijuna, 
odobren milijun kuna. Vijeće je dalo 
suglasnost i za projekte građenja i 
opremanja vatrogasnog doma i za 
rekonstrukciju dječjeg vrtića. Oba 
projekta grad će početkom kolovoza 
prijaviti na natječaj Ministarstva 
poljoprivrede, mjera 7.4.1.
Isto tako, Grad će sljedeće školske 
godine svim učenicima pomoći u 
nabavi udžbenika. Učenici od prvog 

do četvrtog razreda dobit će bon 
od 200 kuna, a od petog do osmog 
razreda 300 kuna. Dodatno će se 
sufinancirati nabava udžbenika 
po socijalnom kriteriju, kao i 
prošle godine, za osnovnoškolce 
i za srednjoškolce. Na prijedlog 
vijećnice Darinke Sviben, razmotrit 
će se i mogućnost da se u potpunosti 
financira kupnja knjiga za učenike 
kojima je to stvarno potrebno.
Gradonačelnica Jasenka Auguštan 
Pentek je ujedno obavijestila 
vijećnike o mogućnosti zatvaranja 
autobusnog kolodvora u Zlataru. 
Naime, vlasnik Presečki grupe ovih je 
dana na sastanku u gradu obavijestio 

da mu je trošak održavanja 
kolodvora trenutačno previsok. U 
prilog mogućeg zatvaranja ide i 
činjenica da prema novom zakonu 
prijevoznik ne mora imati kolodvor 
radi stajališta, pa je Presečki najavio 
zatvaranje početkom kolovoza. 

Traju pregovori
Gradonačelnica je napomenula 
da su još u pregovorima te da se 
konačna odluka prolongira do rujna. 
Prijevoz najviše koriste srednjoškolci, 
pa je potrebno na vrijeme pronaći 
rješenje za stajalište autobusa, 
ako dođe do zatvaranja kolodvora, 
istaknuto je na sjednici. (ZI)  

Grad Zlatar bogatiji je za dvije vrijedne 
skulpture, koje je rodnom podneblju 
svoje supruge Vere darovao Sava 
Bogdanović, dekan zagrebačke Visoke 
škole tržišnih komunikacija. Riječ je o 
kamenom kipu Ikar, iz istoimenog ciklusa 
Milene Lah, najosebujnije umjetnice 

druge polovice 20. stoljeća u Hrvatskoj. 
Kiparstvo je diplomirala na zagrebačkoj 
Likovnoj akademiji. Skulptura iz 1971. 
godine postavljena je ispred zgrade 
Osnovne škole Ante Kovačića, a do nje je, 
također darovana, “grčka klupa“. Drugo 
kiparsko djelo, zvano “Raspuklo sunce“, 

rad je zaprešićkog akademskog kipara 
Dragutina Grgasa Belog, a postavljeno 
je na kružni tok ispred zlatarske župne 
crkve Uznesenja Blažene Djevice 
Marije. Transportni prijevoz skulptura iz 
Zagreba osigurao je Grad Zlatar.  (ZI)  
FOTO: Radio Zlatar

GRAD ZLATAR KRASE DVIJE NOVE SKULPTURE

Kip Ikar postavljen ispred zgrade osnovne škole, 
a “Raspuklo sunce“ krasi kružni tok ispred crkve
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ODLUKOM OPĆINSKOG VIJEĆA 

Općina Mače sufinancirat će nabavu 
udžbenika za sve osnovnoškolce

Općinsko vijeće Mača, na prijedlog 
načelnice Mladenke Mikulec, 
odlučilo je da će Općina sljedeće 
školske godine sufinancirati nabavu 
školskih udžbenika za sve učenike. 
Radi se o 142 učenika koji pohađaju 
Osnovnu školu Mače i 22 učenika koji 
pohađaju Područnu školu Peršaves. 
Za učenike od prvog do četvrtog 
razreda osigurana je subvencija u 
iznosu od 200 kuna, a za učenike od 
petog do osmog razreda po 300 kuna. 
Sredstva će osigurati rebalansom 
proračuna, a isplatiti roditeljima 
učenika. Obavijest o načinu isplate 
bit će objavljena naknadno.
Na sjednici je donesena i odluka 
o odabiru tvrtke za obavljanje 
dimnjačarskih poslova. Koncesiju 
je dobilo poduzeće “Znak sreće” 
iz Zagreba. Istaknuto je i kako je 
potrebno upozoriti građane da im 
dimnjake mora očistiti ovlašteni 
dimnjačar i nakon pregleda izdati 
potvrdu da je ispravan, kako ne bi 
došlo do neželjenih posljedica.

ODLUKOM VIJEĆNIKA RADOVI U  ZLATAR BISTRICI

Proračun općine Jesenje 
smanjen za skoro 630 tisuća 
kuna i sada iznosi 5,3 mil. kuna

Rekonstruira se krovište 
Doma kultura, a počela je i 
izgradnja reciklažnog dvorišta

Na posljednjoj sjednici Općinskog 
vijeća Jesenja, usvojene su prve 
izmjene i dopune proračuna. 
Proračun je smanjen za 628.596 kuna 
te sada iznosi 5.396.000 kuna. 
U proračunskim stavkama, na 
prihodovnoj strani smanjeni su iznosi 
od kapitalnih pomoći te prihodi od 
komunalne naknade i doprinosa, dok 
su na rashodovnoj strani umanjeni 

rashodi za projekt uređenja 

Turističko - informativnog centra 

u Donjem Jesenju, koji nije prošao 

na natječaju. I stavka asfaltiranja 

nerazvrstanih cesta je smanjena, 

ali je povećan iznos za izgradnju i 

uređenje kanalizacije.  (ZI) 

Ovih dana  započeli su radovi 
na rekonstrukciji krovišta Doma 
kulture u Zlatar Bistrici. Projekt je 
sufinanciran sredstvima odobrenima 
od strane Ministarstva kulture 
Republike Hrvatske, u sklopu 
provođenja Programa kulturnog 
razvitka za ovu godinu, u iznosu 
od 200 tisuća kuna. Preostali iznos 

financirat će Općina Zlatar Bistrica iz 
vlastitih sredstava.
Također su započeli radovi na 
izgradnji reciklažnog dvorišta. Projekt 
je sufinanciran sredstvima Europske 
unije, u iznosu do 1,7 milijuna kuna, 
dok će preostali iznos Općina također 
pokriti iz vlastitih sredstava. (ib) 

Na dnevnom redu sjednice 
bio je i Program raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu države na području općine 

Mače, te je usvojen zaključak o 
nedonošenju Programa. Općina 
Mače program neće donositi 
zbog dva razloga. Prvi razlog su 

neuređeni vlasnički odnosi, a 
drugi neiskorištenost čestica 
za poljoprivredne svrhe, stoji u 
obrazloženju zaključka. (ib) 



Zagorje International14

RADOVI U OPĆINI BUDINŠČINA

POČELA OBNOVA UTVRDE MILENGRAD: 
Prva faza radova vrijedna 1,1 milijun kuna
U mjestu Grtovec u općini 
Budinščina, počela je sanacija 
utvrde Milengrad, koju vodi 
Udruga Bratovština Milengrad. 
Radove izvodi tvrtka “Bel Bau“ iz 
Bjelovara, a građevinski nadzor nad 
projektom provodi tvrtka “Vektra“ iz 
Varaždina te pročelnica Lana Križaj 
iz Konzervatorskog odjela u Krapini. 
Trenutno je ugovorena prva faza 
radova, vrijednosti 1,1 milijuna kuna, 
od ukupno planirane četiri faze. Za 
ovogodišnju građevinsku sanaciju 
dobivena su financijska sredstva od 
Ministarstva kulture od 200 tisuća 
kuna, 10 tisuća kuna od Krapinsko 

– zagorske županije te sedam tisuća 
kuna od Općine Budinščina.
U prvoj fazi radova, pristupa se 
sanaciji baterijske kule, kojoj je 
narušena statička stabilnost. Izvodi 
se fasadna skela do vrha zatečenih 
zidova visine 11 metara, a postojeći 

VAŽNA INVESTICIJA U OPĆINI KUMROVEC

Počela sanacija klizišta u 
Kladniku, projekt vrijedan 
gotovo 100 tisuća kuna 

Općina Kumrovec započela 
je sa sanacijom klizišta na 
nerazvrstanoj cesti u naselju 
Kladnik. Klizište će se sanirati 
izgradnjom 20 metara dugog 
potpornog zida, dubokog četiri 
metra, te će se nosivi i asfaltni 
sloj ceste u zoni klizišta u 

potpunosti zamijeniti. Radove u 
vrijednosti nešto više od 98 tisuća 
kuna izvodi tvrtka Vrelej d.o.o. iz 
Klanjca. Ova projekt financiran 
je sredstvima Ministarstva 
graditeljstva i prostornog 
uređenja te iz proračuna Općine 
Kumrovec.(ib)  

RADOVI U OPĆINI ĐURMANEC

Mještani Hromca dobivaju 
proširen i lijepo uređen potok
U tijeku su intenzivni radovi na 
uređenju korita potoka u naselju 
Hromec, u općini Đurmanec. 
Investitor su Hrvatske vode, a 
radove izvodi “Vodoprivreda 
Zagorje“. Kako je već godinama 
korito potoka u jako lošem 
stanju, zbog čega je dolazilo i 
do izlijevanja, Općina Đurmanec 

je s Hrvatskim vodama uspjela 
dogovoriti da se radovi uvrste u 
Program održavanja Hrvatskih 
voda za 2018. godinu. Korito 
potoka se, na zadovoljstvo 
mještana, u cijelom svom toku 
kroz naselje proširuje i oblaže 
kamenom u betonu, što je 
dugoročno rješenje.  (ib)  

kameni zid će se očistiti od raslinja, 
zemlje i trošnih dijelova zida. 
Sanacija i konzervacija obuhvaća 
zidanje nedostajućih dijelova lica i 

jezgre zida kamenom, popunjavanje 
sljubnica te sanaciju krune zida, 
kako bi se zaštitila od daljnjih 
utjecaja atmosferskih prilika. 

Tijekom izvođenja radova ulazak 
za posjetitelje u utvrdu Milengrad 
dozvoljen je na vlastitu odgovornost.
(ZI)  
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RADOVI U GORNJOJ STUBICI

Saniraju se udarne rupe 
i oštećeni dijelovi cesta 
na području općine
Novim asfaltom sanirane su udarne 
rupe na cestama i oštećeni dijelovi 
cesta na području općine Gornja 
Stubica. Sanirane su općinska 
nerazvrstana cesta u naselju Hum 
Stubički, u zaseocima Bokuni i 
Boroši, općinska nerazvrstana cesta 
u Ulici Antuna Augustinčića u Gornjoj 
Stubici, općinske nerazvrstane ceste 
u naselju Dubovec, u zaseocima 
Moštaki i Salari.
U naselju Jakšinec, kraj zaseoka 
Perešini i Ruklići, sanirana je općinska 
makadamska nerazvrstana cesta. 
Izvršeni su zemljani radovi, cesta je 
nasipana kamenim materijalom koji 
je razgrnut te je omogućen prijelaz 
preko potoka za prilaz mještanima 
na njihove poljoprivredne parcele. 
Sanirana je i općinska nerazvrstana 
makadamska cesta između Ulice 

ZBOG IZGRADNJE ZAMJENSKOG PROPUSTA EVO KOJI SU ALTERNATIVNI PRAVCI

Na tri mjeseca bit će 
zatvorena državna cesta 
u  Druškovcu Humskom 

ŽC Zlatar - Gornja Batina 
- Belec - Budinščina bit će 
zatvorena sve do sutra

Za sav je promet zatvorena državna 
cesta D206 u Druškovcu Humskom, 
zbog izgradnje zamjenskog propusta. 
Prometnica je zatvorena za sav 

promet zbog tehnologije građenja 
propusta i nemogućnosti izvedbe 
obilaznog pravca, i to na period od tri 
mjeseca. (ib)     

Županijska cesta Zlatar – Gornja 
Batina – Belec – Budinščina 

privremeno je zatvorena radi 
izvođenja radova sanacije cestovnog 
propusta u Budinščini. Cesta je 
zatvorena od petka do nedjelje u 
20 sati, a promet se preusmjerava 

relacijom: Pužurovec - Sveti Križ 
Budinščanski - Gornja Konjščina - 
Konjščina - Trgovišće - Budinščina 
i obrnuto. U fazi dva, promet će se 
organizirati preko cestovnog propusta, 
uz naizmjenično propuštanje po 
jednoj prometnoj traci. (ib)     

Tituša Brezovačkog i Ulice Antuna 
Augustinčića u Gornjoj Stubici. 
Izvršeni su zemljani radovi te iskop 
odvodnog kanala, cesta je nasipana 
kamenim materijalom koji je razgrnut 
i uvaljan te je izgrađen propust za 
otjecanje oborinske vode. Sanacijom 
navedene ceste, omogućen je 
bolji i lakši prilaz mještanima do 
njihovih kuća te spoj između Ulice 
Tituša Brezovačkog i Ulice Antuna 
Augustinčića. (jj)  
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PRVI PROJEKT ZA KOJI SU ODOBRENA SREDSTVA IZ EU FONDOVA

Počela izgradnja reciklažnog dvorišta u 
Pregradi, projekt vrijedan 1,7 mil. kuna

Započeli su radovi na izgradnji 
reciklažnog dvorišta u Kolariji, prvog 
projekta za koji je Grad Pregrada 
dobio sredstva iz Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova. 
Naime, sukladno odredbama 
Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom, Grad je dužan na svom 
području osigurati reciklažno 
dvorište. Projekt izgradnje 
prošle je godine prijavljen na 
natječaj “Građenje reciklažnih 
dvorišta’’, iz Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 2014. - 
2020., koji je raspisalo Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike. Projekt, 
koji sveukupno vrijedi 1,7 milijuna 
kuna, sufinancira Europska unija 
iz Kohezijskog fonda s čak 85 
posto, odnosno 1,4 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava, što je 
maksimalan mogući postotak 
financiranja projekta, dok će se 
preostali iznos pokriti iz vlastitih 
proračunskih sredstava. 

Sortiranje otpada
Reciklažno dvorište će biti 
smješteno u Kolariji, na prostoru 
gdje se inače održavala Izložba 
stoke i konja Krapinsko - zagorske 
županije, a prostirat će se na površini 
od 1630 četvornih metara, od čega 
je površina ograđenog dijela 965 
četvornih metara. Građani će ondje 
moći odložiti otpadni papir, metal, 
staklo, plastiku i tekstil, a usluga 
će biti besplatna za stanovnike 

s područja grada Pregrade. 
Reciklažnim dvorištem upravljat 
će društvo Niskogradnja d.o.o., 
koja je u stopostotnom vlasništvu 
Grada. U okviru reciklažnog 
dvorišta, osigurat će se i tzv. “kutak 
ponovne uporabe“, u koji građani 
mogu donijeti stvari koje njima više 
ne trebaju, a koje drugi građani 
slabijeg imovinskog statusa mogu 
uzeti za daljnju upotrebu.

Glavni cilj uspostave reciklažnog 
dvorišta smanjenje je količine 
miješanog komunalnog otpada, 
čime će se istovremeno povećati 
količine odvojenog otpada koji 
se može koristiti kao sekundarna 
sirovina ili energetski upotrijebiti.

Podići svijest
Radove izvodi tvrtka Geotehnika 
d.o.o.

- Pozivam sve naše sugrađane da, 
kada reciklažno dvorište bude 
stavljeno u funkciju, na njega 
dovoze svoj otpad, kako bismo 
očuvali našu okolinu i podigli 
svijest o važnosti pravilnog 
zbrinjavanja otpada - poručio 
je gradonačelnik Marko Vešligaj 
prilikom obilaska radova sa 
zamjenicom Gordanom Križanec - 
Ružić. (ib) 

Ekipe gradskog društva Niskogradnja 
d.o.o. nastavljaju komunalne 

aktivnosti vezane uz održavanje 
zelenih površina i groblja te održavanje 
i sanaciju cesta u Pregradi. Tako su se 
ovih dana uređivale zelene površine 
na gradskom trgu i starom mjesnom 
groblju u Kostelu te su izvršeni radovi 
na gradskom groblju. Također, saniraju 
se ceste na području mjesnih odbora 
Plemenšćina i Sopot (Vražja peć), te se 
malčira nogostup u industrijskoj zoni.  
(ib) 

NASTAVLJAJU SE KOMUNALNI RADOVI U PREGRADI

Saniraju se ceste na području MO 
Plemenšćina i Sopot i uređuju groblja
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Grad Oroslavje prikupio je 
svu potrebnu dokumentaciju, 
dozvole i suglasnosti za projekte 
rekonstrukcije Dječjeg vrtića 

“Cvrkutić” i Društvenog doma u 
Stubičkoj Slatini, kako bi ih mogao 
prijaviti na natječaj Europskog 
poljoprivrednog fonda. Vrijednost 
projekata je oko 15 milijuna kuna. 
Kako izvještava Radio Stubica, Grad 
se prijavio i na natječaj za nabavu 
spremnika za odvojeno prikupljanje 
komunalnog otpada, u vrijednosti 
oko dva milijuna kuna, a započele 

su i pripreme za asfaltiranje cesta 
u Stubičkoj Slatini, Krušljevom 
Selu i odvojka Stubičke ceste u 
Gornjem Oroslavju. U Zagrebačkoj 
ulici će započeti završni radovi na 
asfaltiranju nogostupa u dužini 
od dva kilometra, a priprema se i 
dokumentacija za uređenje ceste 
Mokrice - Stubička Slatina kroz 
Kanjižu, u dužini od tri kilometra. 
(ZI) 

U tijeku je rekonstrukcija i obnova 
Doma kulture u Mariji Bistrici, koja 
uključuje i preseljenje Općinske 
knjižnice. Trenutno se izvodi druga 
faza radova, u kojoj se nadograđuje 
kat iznad postojeće knjižnice i 
čitaonice, na koji se planira njeno 
preseljenje, čime bi se oslobodio 
prostor za predvorje s garderobom i 
sanitarnim čvorom buduće moderno 
opremljene dvorane. Ministarstvo 

kulture ukupno će financirati 
radove kroz tri godine, a kompletan 
završetak radova očekuje se u prvoj 
polovici sljedeće godine, kada bi 
Marija Bistrica trebala dobiti novi, 
multifunkcionalni i moderan Dom 
kulture s 370 komfornih sjedećih 
mjesta, rasvjetom, razglasom, 
zvučnom izolacijom i multimedijom. 
U planu je i pokretanje kino 
projekcija.   (ib) 

GRAD OROSLAVJE U TIJEKU JE DRUGA FAZA RADOVA

Za prijavu na natječaj 
spremni projekti 
rekonstrukcije Dječjeg 
vrtića “Cvrkutić” i 
Društvenog doma u 
Stubičkoj Slatini

Marija Bistrica bi sljedeće 
godine trebala dobiti 
moderan i multifunkcionalan 
Dom kulture s 370 mjesta

VIJEĆNICI DALI SUGLASNOST, PRIPREMA SE PROJEKTNA DOKUMENTACIJA

Općina Mihovljan na natječaj 
namjerava prijaviti projekte izgradnje 
dječjeg vrtića i vatrogasnog doma
Općina Mihovljan će na novi, 
milijardu kuna vrijedan natječaj 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
na mjeru 7.4.1., prijaviti dva projekta. 
Naime, Općinsko vijeće Mihovljana 
na sjednici je dalo suglasnost za 
provedbu ulaganja u građenje 
vatrogasnog doma i dječjeg vrtića. 
Izrada projektne dokumentacije za 
vrtić pri samom je završetku te se ovih 
dana očekuje izdavanje građevinske 
dozvole. Vrtić bi se gradio u blizini 
osnovne škole, na zemljištu kojeg će 

općini u zakup dati Župa Mihovljan. 
Investicija bi iznosila oko sedam 
milijuna kuna. Na ovom je natječaju 
500 milijuna kuna namijenjeno 
isključivo izgradnji, rekonstrukciji 
i opremanju dječjih vrtića, dok je 
ostatak raspoloživog novca osiguran 
za vatrogasne domove, sportske 
terene, javne prometne površine i 
sličnu infrastrukturu. Prijave će se 
zaprimati od 2. kolovoza do 14. rujna. 
(ZI) 
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ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA POVODOM DANA OPĆINE I ŽUPE LOBOR

“Zahvaljujući sredstvima iz 
ministarstava i EU fondova, 
naš je proračun udvostručen” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Povodom Dana općine i Župe, u 
Loboru je u četvrtak održana 

svečana sjednica Općinskog vijeća. 
Otvorio ju je predsjednik Vijeća 
Mirko Martinuš, a zatim je načelnica 
Ljubica Jembrih u svom govoru 
istaknula najvažnije projekte u 
proteklih godinu dana. Među 
njima je sanacija klizišta Štrekica, u 
vrijednosti 300 tisuća kuna, za čiju 
su sanaciju sredstva dobivena od 
Ministarstva regionalnog razvoja.
 - Krajem godine od Ministarstva 
regionalnog razvoja dobili smo 237 
tisuća kuna za sanaciju krovišta 
Društvenog doma Lobor, što smo 
uspješno odradili. Također smo 
dobili potporu iz županijskog 
proračuna za izgradnju vodovodne 

mreže u Završju Loborskom, od 
89,2 tisuće kuna - rekla je načelnica 
Jembrih.
- Sufinancirali smo nabavu 
udžbenika djeci s područja općine 
Lobor bez da radimo bilo kakve 
razlike među njima te smo jedna 
od rijetkih općina koja je uvela 
sufinanciranje učeničkih domova. 
Također, uvedena je novčana 
potpora za poljoprivrednike - 
dodala je načelnica.

Spomen obilježje
Ove godine Općina se prijavila na 
natječaje Ministarstva regionalnog 
razvoja i fondova EU za projekte: 
klizište Štrekica - Behini (III), 
parkiralište kod groblja u Loboru, 
sanacija prometne infrastrukture 
Petrova Gora - Vojnovec, te 
na Ministarstvo graditeljstva i 

prostornog uređenja za klizište 
Petrova Gora - Bužići te javnu 
rasvjetu Petrova Gora - Velika 
Petrovagorska. Na natječaj 
Ministarstva branitelja prijavljen je 
projekt za financiranje projektne 
dokumentacije za podizanje 
spomen-obilježja poginulim 
hrvatskim braniteljima iz Lobora.

- Iz Europskih fondova, mjera 
7.2.2., odobrena su sredstva u 
vrijednosti od 2,4 milijuna kuna za 
rekonstrukciju ceste Horvati - Viški, 
za što je provedena javna nabava 
i potpisan je ugovor s izvođačem 
radova te će za koji dan početi 
radovi. Treba dodati da se planiramo 
prijaviti na mjeru 7.4.1. za izgradnju 
dječjeg vrtića te uređenje općinske 
zgrade - istaknula je načelnica.  
U godinu dana, zahvaljujući novcu 
iz raznih ministarstava, proračun je 

povećan za preko pet milijuna kuna.
Zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek 
čestitao je načelnici na rezultatima 
te dodao kako se Županija onoliko 
koliko je u njenoj mogućnosti, 
uključuje u sve projekte.

- Općina Lobor je jedna od rijetkih 
općina  koja bilježi i porast broja 
stanovnika, tako da je i demografska 
struktura dobra - rekao je Ferek 
Jambrek.
U ime Hrvatskog sabora, obratio se 
saborski zastupnik Stevo Culej i tom 
prilikom kazao kako uvijek treba 
ostati vjeran sebi i svom narodu te 
se vratiti onamo odakle smo potekli 
te i dalje ulagati u svoju sredinu.  
Ministar rada i mirovinskoga 
sustava Marko Pavić dodao je kako 
se  gospodarstvo oporavlja, a plaće 
rastu.  
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 - U Općini Lobor dobro se radi jer, 
kako je načelnica istaknula, proračun 
je kroz razne natječaje na EU fondove 
povećan za pet milijuna kuna, 
odnosno, udvostručen i to me veseli – 
naglasio je Pavić.

Projekt “Zaželi”
Nakon sjednice, potpisan je ugovor 
za projekt “Zaželi“, u sklopu kojeg će 
se u Loboru zaposliti 18 žena, za što je 
izdvojeno 3,8 milijuna kuna. One će 
skrbiti za preko 60 starijih kućanstava.
 - U Hrvatskoj je do sada potpisano 600 
milijuna kuna ugovora i ukupno će se 
zaposliti preko sedam tisuća žena. To 
su većinom dugotrajno nezaposlene 
žene u ruralnim područjima. Projekt 
je veoma uspješan i već je prepoznat 
od strane Europske unije, jer su 

neke zemlje, primjerice, Austrija i 
Irska, zainteresirane za taj projekt – 
istaknuo je ministar.
Prisutnima su se još obratili 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović, gradonačelnik Vukovara 
Ivan Penava te predsjednica 
Skupštine Krapinsko – zagorske 
županije Vlasta Hubicki.
Dodijeljene su i zahvalnice udrugama 
i društvima s područja općine koja ove 
godine slave svoj jubilej. DVD Lobor 
zahvalnicu je dobio za 95. obljetnicu 
postojanja, Lovačko društvo “Oštrc” 
za 80. obljetnicu, KUD Lobor za 
45 godina rada, Športsko društvo 

“Pastrva“ za 15. obljetnicu, Športsko 
društvo za 20. i Planinarsko društvo 

“Pusti Lobor“ za pet godina djelovanja. 

 

U SKLOPU MANIFESTACIJE “JANINE”, U LOBORU ODRŽAN DJEČJI DAN 

Načelnica Ljubica Jembrih 
održala prijem za novorođenčad 
i roditeljima uručila poklone
U sklopu manifestacije “Janine“ i 
obilježavanja Dana općine Lobor, 
načelnica Ljubica Jembrih održala je 
prijem za roditelje djece rođene u 
prvoj polovici ove godine. Darivano 
je devetero djece. Sedmero ih je prvo 
u obitelji te im je uručen novčani 
iznos od 2500 kuna, dok su dvije 
obitelji za drugo dijete dobile 3500 
kuna. Na prijemu su, uz načelnicu, 
bili i njezin zamjenik Josip Horvat te 
pročelnica Ivanka Martinuš.

Vrtić i čuvaonice
Načelnica je istaknula kako Općina 
sufinancira boravak djece u vrtiću i 
čuvaonicama, i to s 55 posto za prvo 
dijete, 70 posto za drugo i 100 posto 
za treće dijete. Sufinancira se i nabava 
udžbenika i radnog materijala za sve 
učenike, bez obzira koju školu polaze, 

izdvajaju se sredstva i za stipendije 
te se sufinancira boravak djece u 
učeničkim domovima.

Dječje aktivnosti
Povodom Dana Općine, u ponedjeljak 
su organizirane popodnevne 
aktivnosti za  djecu i mlade. Djeca su 
uživala u programu i aktivnostima u 
prirodi, u zelenom okruženju Zazidja. 
Kroz lijepo osmišljene prezentacije 
DVD-a Lobor, isprobali su kako je to 
biti vatrogasac, a članovi Off roada 
priuštili su im nezaboravnu vožnju. 
Uživali su u predstavi Dramske sekcije 
KUD-a Lobor, plesu mažoretkinja te 
u glazbenim, kreativnim i sportskim 
aktivnostima pod stručnim vodstvom 
djelatnika udruge i Osnovne škole 
Lobor te glazbenika Nikole Šrajbeka. 
(ZI)  
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KZŽ DOBIVA CENTAR KOMPETENTNOSTI U TURIZMU I UGOSTITELJSTVU

U SŠ Zabok nova oprema, smještajni 
kapaciteti, više prakse za učenike, 
bolja suradnja s poslodavcima i 
mogućnost obrazovanja odraslih 
Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Ministrica znanosti i 
obrazovanja Blaženka Divjak, 

zajedno sa svojim pomoćnikom 
Vladom Prskalom, objavila je 
kojih je 25 strukovnih škola 
imenovano regionalnim centrima 
kompetentnosti. Kako je istaknula 
ministrica, za reformu strukovnog 
obrazovanja ovo je ključan korak 
za raspodjelu milijardu kuna 
osiguranih iz EU fondova. Centri 
kompetentnosti donose novu 
opremu strukovnim školama, nove 
smještajne kapacitete za učenike i 
učitelje, više konkretne prakse za 
učenike, ulazak učenika u svijet rada, 
tijesnu suradnju s poslodavcima 
te edukaciju učitelja. Krapinsko - 
zagorska županija imat će regionalni 
centar kompetentnosti u turizmu i 
ugostiteljstvu, i to u Srednjoj školi 
Zabok. Uz SŠ Zabok, prijavljena je 
bila i Srednja škola Krapina, kao 
regionalni centar kompetentnosti 
u sektoru elektrotehnike, međutim, 
u tom su sektoru kao centri 
kompetentnosti odabrane škole iz 
Karlovca, Osijeka, Zagreba, Siska, 
Koprivnice i Splita. Cijeli popis 
regionalnih centara kompetentnosti 
dostupan je na internetskoj stranici 
Ministarstva znanosti i obrazovanja. 

Uspješna škola
U SŠ Krapina u srijedu je održana 
i press konferencija na tu temu. 
Ravnateljica škole Draženka  Jurec 
istaknula je kako su izuzetno sretni 
i ponosni te su se nadali i očekivali 
takvu odluku, jer su sve ove godine 
radili dobro, skupili najbolje kadrove 
i imaju sve preduvjete za to.

– Od 352 strukovne škole u pet 
sektora, bili smo na trećem mjestu, 
a u sektoru turizma i ugostiteljstva 
u Republici Hrvatskoj drugi i to samo 
zato što nismo imali smještajne 
kapacitete za organizaciju 
obrazovanja odraslih. Također, važno 
je naglasiti kako ove godine nije bilo 
natjecanja i manifestacije gdje naši 
učenici i nastavnici nisu uspješno 



Zagorje International 23

sudjelovali – rekla je ravnateljica.
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
dodao je kako projekt znači iskorak 
u školovanju i osposobljavanju 
kadrova za buduće razdoblje u 
turizmu i u gospodarstvu općenito.

- Dodatak svemu tome su i smještajni 
kapaciteti koje će škola u budućnosti 
imati. Oni koji danas rade u ovoj školi 
te učenici koji svojim rezultatima 
pokazuju koliko je ona uspješna, 
zaslužni su za to – istaknuo je Hanžek.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar napomenuo je kako je idejno 
rješenje za projekt gotovo.

-  Jedni smo od tri koji smo već 
dali idejno rješenje, iako to nije 
bio uvjet za prijavu. Rezultat je 
bio očekivan jer smo to planirali,  
imamo sjajnu srednju školu, sa 

sjajnim nastavnicima i programima, 
a unaprijed  smo se povezali i s 
različitim partnerima. Sad predstoji 
raspisivanje pozivnog natječaja 
Ministarstva, javit ćemo se među 
prvima, dobiti odobrenje i krenuti 
s radovima i bio bih zadovoljan kad 
bi sljedeće godine na ljeto počeli s 
radovima - napomenuo je Kolar.

Obrazovanje kadrova
Centri kompetentnosti donose 
novu opremu strukovnim školama, 
nove smještajne kapacitete za 
učenike i učitelje, više konkretne 
prakse za učenike, ulazak učenika 
u svijet rada, tijesnu suradnju s 
poslodavcima, edukaciju učitelja te 
formalno obrazovanje odraslih. U 
okviru centra, u SŠ Zabok se kroz 

redovnu srednjoškolsku nastavu 
očekuje oko 800 učenika u 36 
razrednih odjela u dvosmjenskoj 
nastavi, a kroz obrazovanje odraslih, 
stručna usavršavanja i edukacije 
zainteresiranih za nove tehnologije, 
oko 300 polaznika te 300 polaznika 
godišnje kroz stručna usavršavanja 
nastavnika u ugostiteljsko – 
turističkim strukovnim školama 

– cjeloživotno učenje. Trošak 
projektno - tehničke dokumentacije, 
radova na rekonstrukciji te 
opremanja, iznosi oko 63 milijuna 
kuna, a trošak modernizacije 
programa, unapređenja znanja i 
vještina zaposlenika te stručnog 
usavršavanja zaposlenika u malim i 
srednjim poduzećima i nezaposlenih 
osoba, oko 45 milijuna kuna.   

Blaženka Divjak
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OSTVARENJE SNA: U ĐURMANCU POTPISAN UGOVOR ZA DOVRŠETAK IZGRADNJE 
ŠKOLSKE SPORTSKE DVORANE

Načelnik Damir Belošević: 
Nakon gotovo 38 godina, naši će 
učenici dobiti adekvatan prostor 
za odvijanje sportskih aktivnosti

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Đurmancu je  potpisan  ugovor o  
javnoj nabavi radova na dovršenju 
izgradnje dvodijelne školske 
sportske dvorane Osnovne škole 
Đurmanec, ukupne vrijednosti 
preko 11 milijuna kuna. Projekt će 
financirati Krapinsko – zagorska 
županija.  

Važnost dvorane
Ugovor su u prostoru dvorane 
potpisali krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar i direktor tvrtke 
Graditelj Svratišta d.o.o Dragan 
Radić. Župan je tom prilikom 
istaknuo kako gradnja traje osam 
godina, u šest različitih faza, jer 
nije bila završena financijska 
konstrukcija.
 - Odlučili smo tome stati na kraj, 
podigli kredit i odlučili završiti 
dvoranu. Koliko će to značiti za 
osnovnu školu, ne treba posebno 
govoriti, taj prostor će koristiti i 
lokalne udruge i ostali stanovnici 
našeg Đurmanca. Zahvalio bih se 
Općini koja je naš partner na ovom 
projektu, jer je ona uložila preko 
3,5 milijuna kuna vlastitih sredstava 

- naglasio je Kolar. 
U taj iznos od 11 milijuna kuna 
uključena je i kompletna oprema 
za sportsku dvoranu i kad se dobije 

uporabna dozvola, dvorana će biti 
sto posto spremna za uporabu, 
dodao je.

Dobitak za školu
Rok za dovršetak radova na dvorani 
je osam mjeseci od dana uvođenja 
u posao. Direktor tvrtke rekao je 
da će se radovi u zadanom roku 
privesti kraju i da će dvorana služiti 
svojoj svrsi i djeci  te očekuje da 
se svi zajedno naći na njezinom 
otvorenju.
Na potpisivanju je bio i ravnatelj 
OŠ Đurmanec Krešimir Kralj, koji 
je spomenuo kako će se nastava 
tjelesne kulture konačno odvijati 
u sportskoj dvorani, ne vani ili u 
zamjenskim prostorima, a osim 
škole, na dobitku će biti i lokalna 
sredina, odnosno, čitava općina.

- Ovim objektom ćemo podići 
standard života našim stanovnicima, 
a posebno našim učenicima, koji će 
nakon gotovo 38 godina, od kad je 
škola izgrađena, dobiti adekvatan 
prostor za odvijanje sportskih 
aktivnosti. Zahvaljujem se Županiji 
koja je prepoznala naš projekt i 
podigla kredit za dovršetak dvorane 

- istaknuo je načelnik Đurmanca 
Damir Belošević.
Potpisivanju ugovora nazočili su 
i zamjenik župana Anđelko Ferek 

- Jambrek te pročelnica Upravnog 
odjela za javnu nabavu i EU fondove 
Vlatka Mlakar. 
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“GRAD KOJI RASTE“

Pano na zabočkom trgu dobio novi 
izgled zahvaljujući dječjim vijećnicima, 
forumašima i Društvu Naša djeca Zabok

Djeca iz zabočkog Dječjeg gradskog 
vijeća i Dječjeg foruma s volonterkama 
Društva “Naša djeca“ Zabok, oslikali 
su pano na Trgu Ksavera Šandora 
Đalskog, na temu “Grad koji raste“, u 
sklopu volonterskog programa DND-a 
Zabok kreiranog u okviru projekta 

“VolontirAJMO“. Ideju za oslikavanje 
panoa dala su sama djeca te tako 
poručila kako bi htjela da izgleda 
njihov grad i što bi sve željela imati 
u idealnom gradu, s naglaskom na 
poruku “da bi nešto nastalo i raslo, 
treba se o tome brinuti i ‘zalijevati’“. 
Spomenuti pano DND je dobio na 
korištenje od Grada Zaboka 2007. 
godine i od tada se oslikavao dva 
puta godišnje na različite teme, poput 

“Dječje putovanje Europom“, “Dajmo 
gradu disati“, “San ljetne noći“, “Mir“,  

“Etno priča“, “Tolerancija“ i slično. Pano 
se, nažalost, s vremenom uništio te ga 
nije više bilo moguće tako oslikavati.  

Nakon pet godina, pano na trgu je 
promijenjen i oslikan zahvaljujući 
volonterkama DND-a Zabok i djeci – 
članovima Dječjeg gradskog vijeća i 
Dječjeg foruma, a u volontersku akciju 

zamjene panoa uključili su se i članovi 
Udruge hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata Krapinsko 

- zagorske županije. Projekt je 
financiran od strane Europske unije iz 

Europskog socijalnog fonda, u okviru 

Operativnog programa “Učinkoviti 

ljudski potencijali” i Ureda za udruge 

Vlade Republike Hrvatske. (ib) 

PRIJAVITE SE DO 10. KOLOVOZA JEDNO OD NAJTRAŽENIJIH ZANIMANJA U KZŽ

HOK sufinancira nastup 
svojih članova na 51. 
Međunarodnom obrtničkom i 
poduzetničkom sajmu u Celju

U Srednjoj školi Oroslavje za 
CNC poslužitelje osposobljeno 
deset nezaposlenih osoba

Hrvatska obrtnička komora 
organizirat će i sufinancirati s 50 
posto cijene standardno uređenog 
izložbenog prostora kolektivan 
nastup članova HOK-a na 51. 
Međunarodnom obrtničkom i 
poduzetničkom sajmu u Celju, 
najvećem obrtničkom sajmu u široj 
regiji, koji će se održati od 11. do 16. 
rujna. Međunarodni sajam u Celju je 
respektabilna sajamska izložba s oko 
1500 izlagača iz 33 države svijeta, s 

velikom posjećenošću te je mjesto 
kvalitetne prezentacije proizvoda 
i usluga za obrtnike i poduzetnike 
koji žele u direktnom kontaktu s 
potencijalnim kupcima provjeriti 
kvalitetu svojih proizvoda i usluga, 
s ciljem izvoza te dolaska do novih 
poslovnih kontakata za buduće 
poslove. Zainteresirani obrtnici mogu 
se prijaviti u HOK-u do 10. kolovoza.
(ib) 

U Srednjoj školi Oroslavje ovih je dana 
uspješno završeno osposobljavanje 
za CNC poslužitelje, koje je 
organizirao i financirao Hrvatski 
zavod za zapošljavanje. Ukupno je 
osposobljeno deset nezaposlenih 
osoba iz evidencije Područnog ureda 
Krapina, koji su uspješno savladali 
intenzivan dvomjesečni program 
te su im dodijeljena uvjerenja o 
osposobljenosti. Osposobljavanje 

za CNC poslužitelje je potrebno 
tržištu rada Krapinsko – zagorske 
županije, koje već duži niz godina 
iskazuje povećanu potražnju 
za takvim kadrom. Polaznici su 
istaknuli da su već prije službene 
dodjele uvjerenja o osposobljenosti 
obavili određeni broj razgovora 
s potencijalnim poslodavcima iz 
metaloprerađivačkog sektora.  (ib) 
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HVALEVRIJEDNA INICIJATIVA: DONATORSKA VEČER ČLANOVA I SIMPATIZERA HNS-A 

Za provedbu eksperimentalne 
kurikularne reforme u kumrovečkoj 
školi prikupljeno 70-ak tisuća kuna
U subotu je u kumrovečkom Spomen 
domu održana donatorska večer 
kako bi se prikupila dodatna sredstva 
za realizaciju eksperimentalnog 
programa kurikularne reforme 

“Škola za život“, u koji je, na 
inzistiranje kumrovečkog načelnika 
Roberta Šplajta, a uz potporu 
načelnice Zagorskih Sela Ksenije 
Krivec Jurak, kao 73. škola u Hrvatskoj, 
naknadno uključena i Osnovna škola 
Josipa Broza Kumrovec. Brojne 
članice i članovi zagorskog HNS-a 
okupili su se u Kumrovcu, kako bi 
svojim donacijama poduprli ovaj 
vrijedan projekt i tako omogućili da 
i kumrovečka osnovna škola iskoristi 
mogućnosti koje joj se pružaju 
sudjelovanjem u eksperimentalnom 
programu, posebno kroz poboljšanje 
materijalnih uvjeta, nabavu opreme, 
tableta i edukacije učitelja.

Jedinstvena prilika
 – Priliku da sudjelujemo u 
eksperimentalnom programu i 
time našim učenicima omogućimo 
obrazovanje primjereno 21. stoljeću 
nismo mogli propustiti, stoga sam 
zahvalan svima koji su nam dali 
podršku da ustrajemo, od resornog 
Ministarstva koje nam je u konačnici 
odobrilo sudjelovanje u programu, 
do ovih vrijednih donacija 
zagorskih HNS-ovki i HNS-ovaca te 
kumrovečkih poduzetnika, čime uz 
sufinanciranje Općina Kumrovec i 
Zagorska Sela, osiguravamo uspješnu 
provedbu programa i potpunu 
opremljenost škole - istaknuo je u 
svom govoru kumrovečki načelnik 
Robert Šplajt, koji nam je otkrio kako 
je od donacija članova, simpatizera 
i prijatelja HNS-a prikupljeno 35 
tisuća kuna, a otprilike će toliki 
iznos donirati i gospodarstvenici, 
poduzetnici i obrtnici s područja 
općine Kumrovec, što znači da je 
ukupno prikupljeno 70-ak tisuća 
kuna. 
Na donatorskoj večeri sudjelovali 
su uz, brojne članove i simpatizere 
HNS-a, i saborska zastupnica i 
potpredsjednica HNS-a Marija Puh, 
zamjenik krapinsko – zagorskog 
župana Anđelko Ferek - Jambrek, 

predsjednik Županijske organizacije 
HNS-a Anđelko Topolovec, načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, 
načelnica Zagorskih Sela Ksenija 
Krivec Jurak, potpredsjednik HNS-a 
KZŽ Branko Kučko te HNS-ovi 
županijski vijećnici.

Peta škola
 - Još jednom je zagorski HNS 
okupljen oko kvalitetnog projekta 
pokazao veliko srce i zajedništvo. 
Uistinu nam ne treba puno da 
bismo stvari oko nas učinili boljima. 

Zagorski HNS ponovno je prepoznao 
ono što vrijedi i za što se treba boriti, 
u ovom slučaju to su naša djeca i 
njihovo bolje obrazovanje i drago 
mi je da smo ovim donacijama 
zaokružili financijsku konstrukciju 
za kvalitetnu provedbu programa - 
kazao je Anđelko Topolovec, dodavši 
kako je kumrovečka škola peta u 
županiji uključena u eksperimentalni 
program “Škola za život”.
U zabavnom dijelu donatorske večeri 
okupljene su zabavljali pijanist Jurica 
Vugrek, te grupa Viktori. (ib) 
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NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE HNS-A NAJAVLJEN POČETAK LJETNOG OBILASKA 
GRADOVA I OPĆINA SABORSKE ZASTUPNICE MARIJE PUH

“Zagorju treba vratiti 
ono što mu pripada“

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr

Povodom ljetnog obilaska 
gradova i općina Krapinsko - 
zagorske županije i susreta s 
građanima saborske zastupnice 
i potpredsjednice HNS-a Marije 
Puh, u županijskom uredu HNS-a u 
Krapini održana je konferencija za 
medije,  na  kojoj su, uz zastupnicu 
Puh, prisustvovali i zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana za 
gospodarstvo Anđelko Ferek -   
Jambrek te predsjednik Županijske 
organizacije HNS-a Anđelko 
Topolovec.
- Ako si mi Zagorci ne pomognemo 
međusobno, teško da će nam 
pomoći netko drugi  - rekla je 
saborska zastupnica Marija Puh, 
istaknuvši kako je cilj obilaska i 
susreta s građanima uspostaviti 

dijalog i detektirati probleme u 
pojedinim područjima.

- Želja nam je da prikupimo što više 
informacija te da prilikom pripreme 
proračuna  imamo spreman katalog 
projekata. Zagorju treba vratiti ono 
što mu pripada te riješiti što više 
projekata u što kraćem razdoblju  - 
zaključila je zastupnica Puh.

- Naša politika nije ni lijeva ni desna,  
ona je usmjerena na konkretan 
rezultat, na bolje sutra, što se 
najbolje vidi u onim sredinama 
gdje HNS participira u vlasti. Želimo 
ići naprijed, želimo da Zagorje ide 
naprijed i zato želimo razgovarati 
sa svima te zajedničkim snagama 
učiniti bolji život svim našim 
Zagorkama i Zagorcima u svakom 
našem gradu, općini i naselju – 

istaknuo je Anđelko Topolovec. 
Anđelko Ferek - Jambrek, koji će 
se pridružiti Mariji Puh u obilasku 
županije, također je istaknuo 
važnost komunikacije s građanima 

i želju da se što prije pripreme 
projekti za naredni proračun i tako 
pomogne Zagorju. Ovog je tjedna 
saborska zastupnica obišla općinu 
Budinščina. (ib) 
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PROVELI HVALEVRIJEDNU HUMANITARNU AKCIJU 

Dominikansko laičko bratstvo i 
župljani Pešćenice donirali novac 
za župnu crkvu u Konjščini

U župnu crkvu sv. Dominika u Konjščini 
hodočastilo je Dominikansko laičko 
bratstvo bl. Augustina Kažotića i dio 
župljana Župe Pešćenica iz Zagreba. 
Hodočašćem su završili svoju 
humanitarnu akciju, u sklopu koje 
su sa župnim Caritasom kroz prve 

tri nedjelje u srpnju, u svojoj župi 
prikupljali sredstva za izradu novih 
kalupa za župnu crkvu u Konjščini. 
Nakon završetka akcije, posjetili 
su crkvu u Konjščini te sudjelovali 
na svetoj misi koju je predvodio 
domaći župnik, vlč. Milan Pušec, a 

pjevao Župni zbor “Sveti Dominik“, 
pod ravnanjem orguljašice Veronike 
Vnučec. Na kraju misnog slavlja, 
Darko Tomislav Jelinić, prior Laičkog 
bratstva, upoznao je župljane 
Konjščine s Dominikanskim laičkim 
bratstvom te župniku predao 

prikupljena novčana sredstva. Gosti 
su se upoznali s poviješću župe i 
posjetili Galeriju Čular, a domaći 
župnik zahvalio je župljanima iz 
Pešćenice na njihovoj nesebičnoj 
pomoći. (ib)  

“BUČNICA FEST” - 26. KOLOVOZA U DESINIĆU

Prijavite se i pokažite umijeće 
izrade bučnice te se odlično 
zabavite uz popratni program

U Desiniću će se 26. kolovoza, s 
početkom u 10 sati, održati četvrti 

“Bučnica fest”, najsadržajniji do 
sada. Osim ugostiteljskih objekata, 
pekarnica i OPG-ova s područja 
općina Desinić, Kumrovec i Zagorska 
Sela, koji tradicionalno sudjeluju 
u izboru za najbolju bučnicu, na 
natjecanje se mogu prijaviti i ostali 
zainteresirani. Uz veliki broj različitih 
bučnica i prigodnu ugostiteljsku 
ponudu, posjetitelje očekuje 
degustacija sireva, promocija 
vina, glazbeni i plesni program 
u izvođenju raznih uspješnih 

desinićkih udruga, predstavljanje 
OPG-ova i udruga, vožnje kočijom, 
demonstracije izrade igračaka, 
igraonice za djecu, a u zabavnom 
programu nastupit će Grupa 
Optimisti. Obrazac prijavnice za 
sudjelovanje na natjecanju i prijava 
za ostalu ponudu na manifestaciji, 
nalazi se na internetskoj stranici 
Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela. 
Pokrovitelj ove manifestacije, koja iz 
godine u godinu bilježi sve veći broj 
posjetitelja, je Krapinsko - zagorska 
županija.  (ib)  

AUTORSKI PROJEKT LUKE VEVERECA SVE JE 
POPULARNIJI

U prvom hrvatskom Parku 
znanosti osigurano stručno 
vodstvo, a od kolovoza i - 
mogućnost noćnih tura
U Mokricama kraj Oroslavja 
nedavno je otvoren prvi hrvatski 
Park znanosti, kao autorski projekt 
Luke Vevereca koji je izradio i 
postavio edukativne, interaktivne 
eksponate, kroz koje se na zabavan 
način može učiti o osnovama 
i zakonima prirodnih znanosti. 
Posjetitelji između ostaloga mogu 
saznati odgovor na pitanje je li 
moguće razgovarati šaptom s 

udaljenosti od 30 metara, naučiti 
Pitagorin poučak u jednom 
pokretu, odsvirati “Odu radosti” bez 
poznavanja nota, kakav je odraz u 
prugastom ogledalu i još mnogo 
toga. Za posjetitelje je osigurano 
stručno vodstvo, a u kolovozu će 
se organizirati  i noćne ture. Sve 
informacije vezane uz Park znanosti 
dostupne su na internetskoj stranici 
www.parkznanosti.com.  (ib)  

FOTO: Radio Zlatar
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NASTUPILI NA 10. MEĐUNARODNOM FESTIVALU PUHAČKIH ORKESTARA

Gradski puhački orkestar Krapina, u 
pratnji gradonačelnika Gregurovića, 
boravio u poljskom gradu Mszana Dolna 
Gradski puhački orkestar Krapina 
proteklog je vikenda boravio u 
gradu Mszana Dolna u Poljskoj. S 
orkestrom je u Poljskoj boravio 
i gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. Prvog dana boravka 
upriličen je prijem za krapinsku 
delegaciju u gradskoj vijećnici i 
susret gradonačelnika, na kojem su, 
uz razgovor, izmijenjeni i pokloni, a 
gradonačelnik Gregurović je pozvao 
poljskog kolegu Józefa Kowalczyka 
da posjeti Krapinu. Uz ostale poklone 
karakteristične za grad Krapinu, 
gradonačelnik je svome poljskom 
kolegi poklonio personalizirani dres 
hrvatske nogometne reprezentacije. 
Boravak u Poljskoj obilježili su i 

VEČERAS SUSRET KLAPA PROJEKT “OK! OTKRIJMO KREATIVNOST”

“LJETO U MARIJI BISTRICI”: 
Kazalište na otvorenom 
oduševilo mnogobrojnu 
bistričku publiku na Trgu

Pučko otvoreno učilište 
Krapina za kulturne aktivnosti 
osoba starijih od 54 godine 
dobilo više od 238 tisuća kuna

U sklopu manifestacije ”Ljeto u 
Mariji Bistrici”, na središnjem 

bistričkom trgu proteklog je 
vikenda održana kazališna večer 
na otvorenom. Izvedene su dvije 
predstave. Dramska sekcija KUD-a 
Lobor izvela je predstavu “U 
autobusu”, a nakon toga na rasporedu 
je bila i proslavljena predstava 

“Dimnjačar” Ljubomira Kerekeša. 

Večeras je na rasporedu peti Susret 
klapa. Uz domaćine, klapu Bistrica, 
na susretu će ponovo nastupiti klape 
iz cijele Hrvatske: Hreljin, Koprivnica, 
Kolapjani, Puntape, Sveta Jelena i 
Ventula. Susret će se održati na Trgu 
pape Ivana Pavla II. u 20 sati, a u 
slučaju lošeg vremena preselit će se 
u baziliku.   (ib)  

Ministrica kulture Nina Obuljen 
Koržinek, ministar rada i 

mirovinskog sustava Marko Pavić i 
zamjenik upraviteljice Nacionalne 
zaklade za razvoj civilnog društva Luka 
Bogdan, u Muzeju Mimara u Zagrebu 
uspješnim prijaviteljima dodijelili 
su ugovore o dodjeli bespovratnih 
sredstava u sklopu Poziva na dostavu 
projektnih prijedloga “Umjetnost i 
kultura 54+”. Od pristiglih 186 prijava 
za financiranje, odabrano je ukupno 
40 projekata. Među njima je i projekt 

“OK! Otkrijmo kreativnost!“, Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina. Projekt 
će doprinijeti raznovrsnosti ponude 
kulturnih i umjetničkih aktivnosti 
u Krapini i u cijeloj Krapinsko - 
zagorskoj županiji, i to osobama 

starijima od 54 godine, kojima će biti 
omogućena besplatna dostupnost 
sadržaja kroz koje će razvijati svoje 
kreativne potencijale na radionicama 
pod vodstvom priznatih umjetnika. 
Ukupni iznos bespovratnih sredstava 
u okviru Poziva iznosi 20 milijuna 
kuna, od čega je 85 posto sredstava 
osigurano iz Europskog socijalnog 
fonda, dok obavezni udio nacionalnog 
sufinanciranja od 15 posto osigurava 
Ministarstvo kulture iz državnog 
proračuna. Pučko otvoreno učilište 
Krapina za spomenuti projekt ukupno 
je dobilo 238,8 tisuća kuna.   (ib)  

izlet u Wadowice, u Park minijatura, 
posjet rodnoj kući i muzeju pape 
Ivana Pavla II. te obilazak Krakowa. 
Gradski puhački orkestar Krapina 
nastupio je na 10. Međunarodnom 
festivalu puhačkih orkestara.  (ib)  
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VELIKI DAN ZA ŽUPU LOBOR: MLADU MISU PROSLAVIO VLČ. MATIJA NOVAČKI

“Budi zauvijek zanesen i opijen 
Kristovom radošću, zaljubljen u 
Krista, Crkvu i narod kojem si poslan” 

Veliki je dan u nedjelju bio za 
Župu Lobor, gdje je svoju mladu 
misu proslavio vlč. Matija Novački. 
Okupljanje je započelo u njegovom 
obiteljskom domu, gdje je domaći 
župnik, vlč. Vladimir Drnetić, 
mladomisniku na pragu obiteljske 
kuće uputio riječi ohrabrenja 
radosti i ponosa, a zatim su 
majka Vlasta, otac Marijan te brat 
Martin udijelili mladomisniku 
svoj blagoslov. Nakon blagoslova, 
krenula je svečana procesija prema 
župnoj crkvi sv. Ane. Geslo mlade 
mise vlč. Matije bilo je: “Početak 
mudrosti, strah Gospodnji”. 

Svećenik, pastir, učitelj
Na početku misnog slavlja, u 
ime mladih Župe Lobor, Petra 
Kos Grabar mladomisniku je 
poželjela hrabrost na putu na koji 
je zakoračio, dok je u ime župljana, 
mladomisnika pozdravio Vladimir 
Matejaš, koji je istaknuo jednu 
zgodu sa župnog hodočašća, kada 
je Matija imao samo pet godina. 
Pronašao je tada kamen na križnom 
putu te ga cijelim putem nosio sa 
sobom, unatoč njegovoj težini, te 
ga i danas čuva kao uspomenu.
Poticajne riječi uputio je u svojoj 
propovijedi bivši loborski, a danas 
pregradski župnik, vlč. Ivan Mikec, 
koji je pozvao mladomisnika da 
s Bogom surađuje, da njegova 
molitva bude iskrena i ponizna. 

- Svećenik, da bi mogao ostvariti 
to svoje poslanje, biti posrednik 
između Boga i ljudi i Kristov vjerni 
namjesnik i zamjenik, treba se 
neprestano truditi i upotrijebiti sva 
sredstva i naravi i milosti da postane 
ono što Krist želi da on bude, ono 
što je i sam Krist bio: svećenik, 
pastir, učitelj. Gdje je duhovna 
bijeda, gdje nema Boga, gdje ljudi 
ne osjećaju potrebu Boga, gdje ga 
odbacuju, tu je mjesto svećeniku. 
Isto tako, gdje su ljudi gladni i žedni 
Boga i njegove pravde, istine i 
ljubavi, i tu je mjesto svećeniku. On 
je pozvan da ljude blagoslivlje, da 
im oprašta grijehe, da im donosi 
Boga i vodi ih Bogu, da po molitvi 
i sakramentima posvećuje i sebe 
i narod, a Boga hvali i slavi. Želim 

ti da uvijek s velikom pobožnošću 
pristupaš stolu Gospodnjem, da 
propovijedaš Kristovo evanđelje 
s oduševljenjem, s uvjerenjem, s 
radošću, postojano i neumorno, 
zanesen i opijen Kristovom radošću, 
zaljubljen u Krista i Crkvu, zaljubljen 
u narod kojem si poslan - zaključio 
je vlč. Mikec.

Mladomisnički blagoslov
Na svetoj misi zajedno su 
pjevali župni dječji, pučki i zbor 

mladih, uz pratnju tamburaškog 
orkestra. Nakon euharistijskog 
slavlja, mladomisnik je podijelio 
svoj mladomisnički blagoslov 
roditeljima i rodbini te svećenicima 
i vjernicima iz okolnih krajeva, 
dok će svi ostali za to imati 
priliku tijekom čitavog tjedna, s 
obzirom na to da Župa Lobor ovih 
dana proslavlja svetkovinu svoje 
nebeske zaštitnice, sv. Ane, pa je 
tim povodom pripremljen bogat 
duhovni program.  
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KARDINAL JOSIP BOZANIĆ URUČIO DEKRETE VLČ. MATIJI NOVAČKOM, VLČ. 
TONIJU POTREBIĆU, VLČ. KRISTIJANU TUŠEKU I VLČ. ALENU VRBEKU

Zagorskim mladomisnicima 
povjerene prve svećeničke službe 
Ovogodišnji mladomisnici 
Zagrebačke nadbiskupije, koji su 
9. lipnja zaređeni za prezbitere, 
nakon što su proslavili svoje mlade 
mise, u ponedjeljak su se susreli 
s kardinalom Josipom Bozanićem, 
koji im je uručio dekrete i time 
povjerio prvu svećeničku službu. 
Među njima su i četvorica zagorskih 
mladomisnika. Vlč. Matija Novački 
iz Lobora imenovan je tako župnim 
vikarom u Župi Uznesenja BDM 
u zagrebačkom Stenjevcu, vlč. 
Toni Potrebić iz Krapine župnim 
vikarom u Župi Navještenja BDM u 
Velikoj Gorici; vlč. Kristijan Tušek iz 
Mihovljana župnim vikarom u Župi 
sv. Anastazije u Samoboru i vlč. Alen 
Vrbek župnim vikarom u Župi BDM 
Žalosne u zagrebačkom Španskom. 
Mladomisnici će u povjerenu službu 
stupiti tijekom kolovoza. (jj) 
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Jedna od najposjećenijih 
zagorskih manifestacija i ove 
godine zasjala u punom sjaju

Proteklog vikenda Krapinske Toplice 
postale su kulturno - zabavni centar 
središnje Hrvatske, zahvaljujući 
sedmom izdanju “BadlFesta”. 
Festival je ime dobio po utemeljitelju 
zdravstvenog turizma u Krapinskim 
Toplicama Jakobu Badlu. Na 
atraktivnim lokacijama održavale su 
se glazbene večeri pod zvijezdama, 
niz kulturnih i sportskih događanja 
za sve generacije, uz mogućnost 
uživanja u prirodi i termalnim 
izvorima.
Festival je otvoren koncertom 
filmske glazbe Nino Rota Ensemblea 
u Centralnom perivoju. Druga 
večer festivala pod zvijezdama 
uspjela je rasplesati sve generacije 
uz nastup Daddy Cool banda, a 
za zabavu do jutarnjih sati bili su 
zaduženi popularni Ljubavnici. Kako 
se najavljivalo, glavni događaj 
ovogodišnjeg festivala bio je koncert 
Massima, a odličan provod nastavio 

ZAVRŠILO JE SEDMO IZDANJE “BADLFESTA” U KRAPINSKIM TOPLICAMA

se uz nastup benda Trnje. Nedjelja je 
dobila epitet obiteljskog dana, pa su 
posjetitelji mogli uživati u zabavnom 
parku Adria, kutku za najmlađe 
Društva Naša djeca i koncertu Mije 
Dimšić, koji je obilježio završetak 
sedmog “BadlFesta”.

“Badlova špica”
Osim glavnih večernjih događanja, 
djeca su uživala u predstavi “Prvo 
more”, bile su tu projekcije 
ponajboljih filmove s Tabor Film 
Festivala, dok je u knjižnici otvorena 
izložba pejzaža “Moje slike, moji 
snovi” Đurđice Obrež. Izložba se 
može pogledati do 19. kolovoza.
Jedna od niti vodilja “BadlFesta” je i 

“U zdravom tijelu - zdrav duh”, pa su 
se tako i ove godine održali Badl Trail, 
Badl biciklijada, odbojkaški i šahovski 
turniri i nogometne utakmice. 
Novost ove godine bila je “Badlova 
špica”, gdje se u čast utemeljitelja 
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Jakoba Badla, pripremilo ležerno 
subotnje jutro uz kavicu u Badlovoj 
kavani. Bend Crni Ribar akustičnim je 
izvedbama obojao jutro jedinstvenim 

“štihom” svjetske metropole i uličnih 
svirača. U programu su sudjelovale 
i Mažoretkinje Dubrovčan, koje su 
ispratile trkače i bicikliste te svojim 
plesom dočekale starodobna vozila. 
Naime, na izložba starodobnih vozila 
izloženo je preko 80 primjeraka, a 
najstarije vozilo datiralo je iz daleke 
1037. godine.
Ovogodišnji “Badlov kulinarski kup”, 
u organizaciji Toplice Hotela, koji je 
ove godine ugostio Tomislava Špičeka, 
kao glavnog člana žirija, pokazao se 
punim pogotkom. Tema kupa bio je 
sir, najbolje glavno jelo pripremio 
je Toplice Hotel, a titulu najboljeg 
deserta odnio je Mislav Božić, chef 
Ville Magdalene, koji je popularnog 
Špičeka impresionirao sljubivši dašak 
bučinog ulja i koštica u svom desertu.

Sv. Marija Magdalena
Inače, manifestacija “BadlFest” važna 
je za sve mještane Krapinskih Toplica 

jer se organizira uoči svetkovine sv. 
Marije Magdalene, zaštitnice mjesta. 
Tako je i ove godine proslavljena 
sveta misa na kojoj je blagoslovljen 
restaurirani kip topličke zaštitnice. 
Program su uveličali KUD “Zlatko 

Baloković”, Puhački orkestar Selno, te 
kuburaška društva “Badl Top” i Mala 
Erpenja.
Organizator festivala bila je Turistička 
zajednica područja “Srce Zagorja”, 
koja se zahvaljuje svim posjetiteljima, 

sponzorima, udrugama, mještanima 
i drugim dobročiniteljima, bez kojih, 
kako kažu, ovaj festival ne bio dobio 
status jedne od najposjećenijih 
manifestacija u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. (jj) 
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“Cijela Hrvatska mora vidjeti 
tu volju, želju, jedinstvo i 
napore, kako bi svi znali da su 
Zagorci ljudi pravi i da zajedno 
mogu puno toga napraviti”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U organizaciji Udruge “Gotali“, u 
Gotalovcu se od prošlog petka do 
nedjelje održavala manifestacija “Tak 
se negda pri nami delale“. U petak su 
tako u šatoru nastupili Tamburaški 
sastav Učitelji, a u subotu Domino 
Bend. U nedjelju se pak u Topličici 
održao središnji događaj, prikaz 
starih zanata i običaja - piljarija, 
mlatitva, pečenje rakije, pralje na 
potoku, mljevenje na žrvnu, peglanje 
na žar, prešanje jabuka, izrada štiljov, 
pečenje zagorskih mlinaca/kruha, 
predenje na kolovratu, redenje 
vrhnja, faldanje nošnji, valjanje 
plafti, kuhanje sapuna, čehanje perja, 
ružđenje kukuruza, pletenje košara, 
riflanje, pečenje loparov, kovačija, 
stepanje hrži, klepanje kose, kopanje 
i struganje. Bile su tu i tradicijsko – 
edukativne radionice u kojima su 

VELIK BROJ POSJETITELJA NA MANIFESTACIJI “TAK SE NEGDA PRI NAMI DELALE”

se izrađivale tradicijske igračake, 
našivavanje, vezenje i izrada etno 
nakita, zatim stare tradicijske 
igre - skakanje u vrećama, bacanje 
kamena s ramena, bacanje škornja, 
voženje tački, pajcanje, potezanje 
užeta, zatim kutak za djecu - jahanje 
na poniju, stari ringišpil, domaće 
životinje, izrada praćke, luka i strijele. 
Održana je i radionica krasopisa 
kroz program Niža kumrovečka 
pučka škola u Muzeju “Staro selo 
Kumrovec”.

“Svi smo kajkavci”
U šatoru u Gotalovcu održan je 
kulturno – umjetnički program u 
kojem su, uz domaćine iz Udruge 
Gotali, nastupili gosti iz KUD-a 

“Češka beseda”, KUD-a “Brekovica“ iz 
Bihaća, KUD-a “Julije Benešić“ iz Iloka, 
dječja tamburaška sekcija KUD-a 
Belec, ŽVS “Kušlec“ iz Konjščine, PD 

“Franjo Dugan“ iz Budinščine i Dječji 
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vrtić te “Bubamarac“ iz Budinščine. 
Pokrovitelji manifestacije su Općina 
Budinščina, Krapinsko – zagorska 
županija i Hrvatski sabor. 
Brojne posjetitelje pozdravila je 
predsjednica Udruge “Gotali” Ines 
Kuna Lihtar. 

- Puna sam veselja i radosti zbog 
ovolikog broja posjetitelja, puna 
sam zahvalnosti za sve one koji 
nam pomažu i cijene naš rad i trud. 
Pozivam vas sve i sljedeće godine na 
našu manifestaciju. Najte se sramiti 
svojega Zagorja, svoje domaće riječi, 

svoje narodne nošnje i dojdite i drugo 
leto v Gotalovec - rekla je Kuna Lihtar, 
a dobrodošlicu je poželio i načelnik 
Budinščine Radovan Hercigonja. 

- Općina pomaže rad udruge, a 
financijski, moralno i na svaki drugi 
način podržava ovu manifestaciju i 
dokle god možemo, ona će opstati - 
rekao je Hercigonja. 
U ime predsjednika Hrvatskog sabora 
Gordana Jandrokovića, govorio je 
HDZ-ov saborski zastupnik Anđelko 
Stričak. 

- Obilazim razne manifestacije i 
mogu vam reći da je ovo zasigurno 
najveća manifestacija ove vrste na 
sjeverozapadu Hrvatske. Kada to 
organizira jedno malo mjesto koje 
ima između 150 i 200 stanovnika, 
taj trud i muku treba cijeniti. Uvijek 
moramo voditi brigu o tome tko smo, 
što smo i odakle smo potekli, a svi 
smo mi kajkavci - istaknuo je Stričak. 

Nužan iskorak
Na manifestaciji je bio i Mario 
Antonić, državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta. 

- Ono što vidim ovdje u Gotalovcu, to 
su stari obrti. Mi Zagorci iz dana u 
dan se u Zagrebu borimo i trudimo 
promovirati Zagorje na najbolji 
mogući način. Neki rezultati su već 
vidljivi, a neki će biti još vidljiviji. Cilj 
je omogućiti da ovakve manifestacije 
postanu prepoznatljive u čitavoj 
Hrvatskoj. Cijela Hrvatska mora 
vidjeti tu volju, tu želju, to jedinstvo i 
te napore, kako bi znali da su Zagorci 
pravi ljudi i da zajedno mogu puno 
toga ubuduće napraviti - rekao je 
Antonić.  
Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar je pak dodao kako je 
manifestacija “Tak se negda pri nami 
delale” već prepoznatljiva ne samo u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, nego u 
čitavoj Hrvatskoj. 

- Kroz naše manifestacije “100 posto 
zagorsko” i u Zagrebu i u Rijeci, uvijek 
su “Gotali” sastavni dio, jer ako netko 
može dobro prenijeti tu tradiciju 
i povijest Krapinsko - zagorske 
županije, ono kaj su delali naši 
dedeki i bake, onda su to oni. Ovakav 
ogroman trud i skupiti 400 izvođača 
u Gotalima, to vam je kao da na Trgu 
bana Jelačića napravite jednu veliku 
manifestaciju. Stoga svi zajedno 
moramo napraviti jedan veliki 
iskorak da sljedeće godine bude 
ovdje barem dvije tisuće posjetitelja 
koji će moći uživati u ovom sjajnom 
programu i silnom trudu ovih ljudi 
koji to rade - zaključio je Kolar. 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA 
VATROSTALAC D.O.O. ZA PROIZVOD-
NJU VATROSTALNIH I KERAMIČKIH 
PROIZVODA I TRGOVINU 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA AUTOBUSA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za prijevoz, 
usluge, trgovinu i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.

-----------
TESAR / ICA 
MB-TRANSGRADNJA društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
građevinarstvo, prijevoz i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 10.8.2018.

-----------
MESAR / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI LANAC d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 29.7.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSTVO RAŠKAJ VL. ANITA 
HORVAT 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.8.2018.

-----------
FRIZER / KA 
Studio Glamur - frizerski salon i sa-
lon za uljepšavanje, vl. Kristina Lacko, 
Krapina, Ante Starčevića 2. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
GRAD KRAPINA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
MUŽEK KAMINKO d.o.o. za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
CARPONA PACK d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

TERENSKI KOMERCIJALIST / TEREN-
SKA KOMERCIJALISTICA 
OPTANA 22 društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 

Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA - VODITELJ / 
VODITELJICA SMJENE 
CHEMO-ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNICA, 
Božidar Tkalčević, Zabok, Ulica Balt-
azara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.   

-----------
TESAR / TESARICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA-PRODAVAČ 
/ PRODAVAČICA U POKRETNOJ 
TRGOVINI 
KRIJESNICA MARKO d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.7.2018

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C KATEGORIJE 
JAKUŠ - MEJAREC društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.8.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CMIK d.o.o. za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.8.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
INTERIJERI JASMIN jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 5.8.2018.

-----------
SKLADIŠNO TRANSPORTNI RADNIK / 
SKLADIŠNO TRANSPORTNA RADNICA
PLODINE dioničko društvo za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
POMOĆNA GRAĐEVINSKA RADNICA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvod-
nju i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

BLAGAJNIK / CA NA UPLATNOM 
MJESTU 
FAVORIT SPORTSKA KLADIONICA 
d.o.o. za klađenje i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 2.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA E KATEGORIJE 
VIDIČEK TRANSPORTI d.o.o. za pri-
jevoz, usluge i trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.7.2018

-----------
VOZAČ / VOZAČICA C I E KATEGORIJE 
U MEĐUNARODNOM PROMETU 
TRUCK SERVIS, obrt za prijevoz, 
trgovinu i usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 20.8.2018.¸

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 

“AUTOPRIJEVOZNIK” - Vl. Milan MAR-
TINJAK, Tuhelj 93. Tuhelj 
Mjesto rada: MIHOVLJAN 
Rok za prijavu: 17.8.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 

“MDK” GRAĐEVINAR, TRGOVINA, 
USLUGE I POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, Mrzlo 
Polje 36, Veliko Trgovišće 
Rok za prijavu: 12.8.2018.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA VERONIKA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju pekarskih i slastičarskih 
proizvoda i trgovinu 
Mjesto rada: KLANJEC 

Rok za prijavu: 31.8.2018.   
-----------
PEKAR / PEKARICA 
PRESEČKI društvo s ograničenom 
odgovornošću za tuzemni 
i međunarodni prijevoz i 
otpremništvo, uvoz - izvoz 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.8.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAVLAKA ZA AU-
TOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 20.8.2018.   

-----------
ZAŠTITAR / KA 
KLEMM SIGURNOST društvo s 
ograničenom odgovornošću za tjele-
snu i tehničku zaštitu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
Centar za rehabilitaciju Varaždin 
Mjesto rada: PUSTODOL 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
Mi & Ni - salon ljepote, vl. Mirjana 
PETRINEC, Tuhelj 77. 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MUSIC, obrt za ugostiteljstvo, vl. 
Maja Tuškan, Mače, Mače 84 
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 17.8.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 

“MINI MARKET” TRGOVINA I 
UGOSTITELJSTVO, VL. MARIO 
POSLON, POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA. 
Mjesto rada: POLJE KRAPINSKO 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.7.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.7.2018.

-----------
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PO 15. PUTA PROVODI SE LJETNI KAMP U BURNJAKU

KADETSKO PRVENSTVO HRVATSKE U PLIVANJU

U gornjostubičkoj prirodi 
uživa 90-ak izviđača iz 
Zagreba, Splita i Francuske 

Patrik Erceg iz PK Olimp 
srebrni na 100 metara leptir

Ove godine Udruga skauta Savski 
gaj po 15. puta provodi ljetni 
kamp u Burnjaku u Gornjoj Stubici.  
Programu su se pridružili članovi 
Odreda izviđača Eukalyptus iz 
Zagreba, članovi Skautskog kluba 
Split te skautska grupa Hersain iz 
Toulousea iz Francuske, ukupno 
njih 90-ak. Udruga skauta Savski 
gaj osnovana je 1992. godine pri 
Osnovnoj školi Savski gaj u Novom 
Zagrebu. 2003. godine po prvi 
je puta postavila kamp u dolini 
Burnjaka i to je obilježilo njihovu 
buduću aktivnost. Zaljubivši se u 
Burnjak, kupili su livade i sada u 

Gornjoj Stubici imaju oko osam 
tisuća četvornih metara prostora. 
Skauti i ovaj put zahvaljuju Općini 
Gornja Stubica, DVD-u Gornja 
Stubica, Muzeju seljačkih buna i 
mnogim institucijama i prijateljima 
koje su stekli, na svesrdnoj pomoći 
u organizaciji kampa. Na prostoru 
kampa postavili su i fiksnu drvenu 
sjenicu i mjesto za roštiljanje. Svatko 
tko želi, može uživati u prostoru, uz 
uvjet da sve ostavi čisto i ne uništava 
objekte, poručuju iz udruge. Kamp 
su posjetili načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić i njegov zamjenik 
Vladimir Škvorc. (ib) 

Plivački klub Olimp Zabok nastupio 
je na Kadetskom prvenstvu Hrvatske 
u plivanju, na 50-metarskom 
olimpijskom bazenu PVC Mladost 
u Zagrebu. U iznimno jakoj 
konkurenciji, osvojili su jednu 
srebrnu medalju. Osvajač odličja je 
Patrik Erceg iz Krapinskih Toplica na 
100 leptir, s vremenom 1:03,28. Na 
100 slobodno bio je peti sa 58,43 
sekunde. Plivački klub Olimp pod 
vodstvom sportskog direktora Ivice 
Androića nastupio je ukupno s pet 
natjecatelja, jednom plivačicom 

i četiri plivača. Nastupili su u 
štafeti 4 x 100 mješovito i osvojili 
12. mjesto. Plivali su Petar Pavalić, 
Gašpar Futivić, Patrik Erceg i Mauro 
Šipek Glavač. Najmlađa Jana Pavalić 
odlično se snašla u konkurenciji 
sa starijim plivačicama i iskoristila 
ovo natjecanje za stjecanje 
prijeko potrebnog iskustva. Iduće 
natjecanje je ljetno Prvenstvo 
Hrvatske za dobne skupine, koje se 
također održava od Zagrebu od 26. 
do 29. srpnja (ib) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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POLICIJSKA POSTAJA KLANJEC ZAPLIJENILA DROGU VRIJEDNU STOTINJAK TISUĆA KUNA

Oko svoje vikendice 
u Risvici 45-godišnjak 
uzgajao marihuanu
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Policijska postaja Klanjec dovršila 
je kriminalističko istraživanje 
nad 45-godišnjim državljaninom 
Republike Hrvatske, zbog osnovane 
sumnje da je počinio kazneno djelo 
neovlaštene proizvodnje i prometa 
drogama. 
Na press konferenciji održanoj 
u srijedu u Klanjcu, načelnik PP 
Klanjec Robert Petrović izvijestio 
je kako je izvršena pretraga jedne 
vikend kuće, jednog osobnog vozila 
i šireg područja oko vikend kuće koji 
su u posjedu ili se prijavljeni njima 
koristi, u Risvici, na području općine 
Kumrovec.  

- Otkriven je jedan zasad indijske 
konoplje tipa droga, tzv. marihuana, 
na kojem se nalazilo zasađeno 
ukupno 77 stabljiki, visine od 30 
do 206 centimetara. Pronađene su 
i četiri već iščupane stabljike koje 
potječu sa spomenutog nasada, 
62 grama marihuane prerađene i 
spremne za konzumaciju, 72 grama 
sjemenki pripremljenih za sadnju, 
umjetno gnojivo namijenjeno za 
uspješniji uzgoj stabljiki, te drugi 
predmeti koji se koriste pri takvim 
vanjskim uzgojima. Sve pronađeno 

izuzeto je s mjesta pronalaska 
te se nalazi u Policijskoj postaji 
Klanjec - rekao je Petrović, dodavši 
kako, da je spomenuta droga došla 
na tržište, u prodaji “na malo”, 
njezina bi vrijednost bila otprilike 
sto tisuća kuna. Nakon dovršenog 
kriminalističkog istraživanja, osoba 
je uhićena, predana uz kaznenu 
prijavu pritvorskom nadzorniku 
te će dalje postupati Državno 
odvjetništvo, dok će policija 
nastaviti kriminalističko istraživanje 
u vezi tog predmeta.  

Nije prometno
Osoba je podrijetlom s područja 
Krapinsko - zagorske županije, ima 

prebivalište u Zagrebu, no većinu 
vremena provodi na području KZŽ. 
Već je evidentirana i imala je nekoliko 
istih, odnosno, sličnih kaznenih 
djela, što je policiji olakšalo nalazak 
i otkrivanje kaznenog djela, no 
načelnik ističe kako je s druge strane 
to otežavajuća okolnost, s obzirom 
na to da osumnjičenik poznaje 
policijski postupak pa se mogao 
dobro pripremiti u nastojanju da 
prikrije ovo kazneno djelo. Vikend 
kuća se nalazi u zabačenom dijelu, 
gdje nema prometa i gdje je 
frekvencija ljudi vrlo mala, odnosno, 
gotovo je nema. 
Krim istraživanje će pokazati i je li u 
slučaj bilo uključeno više osoba. 

- Inače, na području Policijske uprave 
krapinsko - zagorske je tijekom ove 
godine bilo ukupno 60 zapljena 
droge, od čega marihuane 402,3 
grama u 50 zapljena, amfetamina 
17,8 grama u tri zapljene, raznih 
tableta 199 komada u šest zapljena, 
hašiša 27,1 gram u šest zapljena, 
kokaina 16,5 grama u dva slučaja, 
ecstasyja 0,2 grama u jednom slučaju 
i metadona 115 tableta, također u 
jednom slučaju - istaknuo je Zoran 
Lončar, glasnogovornik Policijske 
uprave krapinsko - zagorske. 

Zaštita djece i mladih
Načelnik Petrović je dodao kako PU 
krapinsko - zagorska kontinuirano 
postiže solidne rezultate u smislu 
otkrivanja ovakvih i sličnih nasada 
te kako vjeruje da će se njihov dobar 
rad nastaviti i dalje. 

- S obzirom na to da je taj oblik 
kaznenog djela neovlaštene 
proizvodnje i prometa drogama 
rasprostranjen, pozivamo sve 
građane da nam pomognu, da 
surađuju s nama, kako bismo 
taj problem sveli na što manju 
moguću mjeru i kako bismo zaštitili 
prvenstveno našu djecu i mlade - 
zaključio je načelnik.  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NEPRILAGOĐENA BRZINA

S ponedjeljka na utorak u gradu 
Oroslavju nepoznati počinitelj 
je na gradskom groblju izvršio 
krađu traktora i priključnog stroja. 
Materijalna šteta iznosi više od sto 

tisuća kuna. U utorak je pak nepoznati 
počinitelj ušao u nezaključanu kuću 
u vlasništvu 81-godišnje hrvatske 
državljanke u mjestu Dubrovčan te 
otuđio više stotina kuna. (ib) 

INTERVENIRALA ZAGORSKA JAVNA VATROGASNA POSTROJBA

Puknula guma pa se prevrnuo 
kamper kamper na autocesti 
A2, u blizini čvora Zabok

Zagorska javna vatrogasna 
postrojba Zabok izašla je u srijedu 
na tehničku intervenciju prilikom 
prevrtanja kampera na autocesti A2 

u blizini čvora Zabok. Do prevrtanja 
je došlo nakon puknuća gume, ali, 
na sreću, nije bilo ozlijeđenih osoba. 
(ib) 

ŠTETA IZNOSI VIŠE OD STO TISUĆA KUNA

Na oroslavskom gradskom 
groblju netko je ukrao 
traktor i priključni stroj

U Pili prilikom izlijetanja s 
kolnika, biciklist zadobio 
teške tjelesne ozljede

U Pili u Gornjoj Stubici je prilikom 
izlijetanja s kolnika, biciklist 
zadobio teške tjelesne ozljede. 
Prometna nesreća se dogodila u 
nedjelju oko 11.30 sati, a do nje 
je došlo kada 19-godišnji biciklist, 
upravljajući biciklom iz smjera 
Sljemena u smjeru Stubičkih 
Toplica, nije prilagodio brzinu 
kretanja bicikla osobinama i stanju 
kolnika (zavoj, nizbrdica), pa je 

ulaskom u desni zavoj izgubio 
nadzor nad upravljačem bicikla 
i pao na kolnik. Prilikom pada, 
udario je u betonsku zaštitnu 
ogradu uz lijevi rub kolnika. 
Liječnička pomoć pružena mu je 
u Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana, nakon čega je 
prevezen u Klinički bolnički centar 

“Sestre milosrdnice” u Zagrebu na 
daljnje liječenje.  (jj) 

TIJELO JE PREVEZENO NA OBDUKCIJU U ZAGREB

Iz potoka u Milekovom Selu 
izvučena mrtva osoba
Zagorska javna vatrogasna 
postrojba u ponedjeljak je izvlačila 
mrtvu osobu iz potoka u naselju 
Milekovo Selo u Donjoj Stubici. 
Iz Policijske uprave krapinsko 

- zagorske doznajemo da je 
mrtvozornica utvrdila kako nema 
vidljivih tragova nasilne smrti, a 
tijelo je prevezeno na obdukciju u 
Zagreb.(jj) 

FOTO: Ilustracija

FOTO: Ilustracija
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

PETAK, 3.8.2018. u 19 sati

LUIS I DRUŠTVO IZ SVEMIRA

IZVORNO IME: Mission: Impossible - Fallout
REDATELJ: Christopher McQuarrie  |  ŽANR: akcija, avantura, triler
ULOGE: Rebecca Ferguson, Tom Cruise, Vanessa Kirby
TRAJANJE FILMA: 147 minuta  |  GODINA: 2018  |  DRŽAVA: SAD  

SADRŽAJ FILMA:
I u novom nastavku Tom Cruise izvodi nevjerojatne vratolomije, često opasne po život. Već smo naviknuli na to da poznati glumac 
svoje akcijske scene voli izvoditi sam, rijetko kada uz pomoć kaskadera. Najbolje namjere često se vraćaju da vas progone. U novom 
nastavku Nemoguće misije, Ethan Hunt (Tom Cruise) i njegov tim MMF-a (Alec Baldwin, Simon Pegg, Ving Rhames) zajedno sa 
saveznicima (Rebecca Ferguson, Michelle Monaghan), nađu se u utrci s vremenom kada misija krene po zlu. Henry Cavill, Angela 
Bassett i Vanessa Kirby pridružit će se dinamičnom timu s redateljem Christopherom McQuarriejem na čelu.

Cijena ulaznice iznosi 25 kn. Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina sat vremena prije projekcije filma i na https://www.
ulaznice.hr/web/event-browse/69/311

U holu Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice, otvorena je izložba slika 
Senke Petek. Petek je rođena 
1943. godine u Zagrebu, a do 
umirovljenja radila je kao stručna 
prevoditeljica. Slikanjem se 
bavi unatrag 10 godina, nakon 
što je završila likovnu radionicu 
kod prof. Lepeja u Zagrebu. Ova 

likovna umjetnica izgradila je 
vlastiti prepoznatljivi likovni izraz, 
slikajući poljsko cvijeće i mrtvu 
prirodu u stiliziranom obliku i 
snažnim kolorizmom. U Krapinskim 
Toplicama je izložila 30-ak slika u 
tehnici akrila na platnu. Izložba će 
biti otvorena do sredine kolovoza. 
(ib) 

ZAGREBAČKA UMJETNICA KOJA JE IZGRADILA 
PREPOZNATLJIV LIKOVNI IZRAZ

U holu Specijalne bolnice 
u Krapinskim Toplicama 
razgledajte zanimljivu 
izložbu slika

Kino na otvorenom

dvorište Galerije grada Krapine
subota 28.7.2018. u 21 sat

ULAZ BESPLATAN

https://www.youtube.com/watch?v=Vi38fXAA3Bc
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LJUBAV I ODNOSI
Dobro razmislite prije 
no što započnete vezu 
s nekim tko je zauzet. 
Iako će vam održavanje 
tajnog odnosa u početku 

biti uzbudljivo, brzo ćete shvatiti da 
to sa sobom nosi više problema nego 
koristi.
NOVAC I OBAVEZE
Bit ćete spremniji na suradnju s 
kolegama, a timski rad donijet će 
vam uspjeh. Mogli biste se uključiti u 
djelovanje neke udruge ili sindikata 
u želji da pokušate promijeniti stvari 
kojima niste zadovoljni.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sport i rekreacija pomoći će vam da 
zadržite dobro raspoloženje i pozitivnu 
sliku o samima sebi.

LJUBAV I ODNOSI
Nervozu koja se u vama 
nakuplja iskaljivat ćete 
na ukućanima, no to 
će samo dovesti do 

nepotrebnih okršaja. Vezani, usmjerite 
se na lijepe strane veze i ne produbljujte 
probleme inzistiranjem na sitnicama. 
NOVAC I OBAVEZE
Željet ćete ostaviti što bolji dojam, no 
to vam neće uvijek polaziti za rukom. 
Nekome nećete biti simpatični jer će 
smatrati da ste beskrupulozni ili teški za 
suradnju. Odgodite važne poslove ako 
niste svaki detalj doveli do savršenstva. 
Ništa ne obavljajte polovično!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Obratite pažnju na zaštitu mjehura i 
reproduktivnih organa, koji će ovog 
tjedna biti vaša osjetljiva područja.
 

LJUBAV I ODNOSI
Puno ćete razmišljati 
o vašoj vezi i smjeru 
u kojem se kreće. 
Ako niste zadovoljni, 
nemojte samo od svega 

dignuti ruke, već poradite na rješavanju 
problema. Situacija može biti mnogo 
bolja ako uložite malo truda.
NOVAC I OBAVEZE
Najviše ćete uživati u poslovima koji 
uključuju komunikaciju s ljudima i 
terenski rad. Društveni, otvoreni i 
pristupačni, svakoga ćete lako pridobiti 
na svoju stranu. Turistički djelatnici i 
ugostitelji bit će zadovoljni ostvarenim 
prometom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Optimizam i dobro raspoloženje branit 
će vas od bolesti. 

LJUBAV I ODNOSI
Nedavno započet 
odnos počinje se 
razvijati u željenom 
smjeru. Shvatit ćete da 
vi i vaš novi odabranik 

imate slične želje i ciljeve. Samci će 
uživati u intenzivnom društvenom 
životu i plijeniti pažnju udvarača 
šarmom i atraktivnim izgledom.
NOVAC I OBAVEZE
Prvi dani tjedna donose poboljšanje 
financijske situacije, no nakon četvrtka 
savjetuje vam se opreznije upravljanje 
s novcem. Čuvajte se pogrešnih 
i ishitrenih financijskih odluka i 
pokušajte malo više štedjeti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uživat ćete u ukusnoj hrani, no pazite 
da vam to ne ugrozi liniju. Ne morate 
se ničega odricati ako budete dosljedni 
u vježbanju.

LJUBAV I ODNOSI
Duge veze i brakove 
obilježit će učestale 
svađe i strastvena 
pomirenja, dok 

će samci doživjeti strast kakvu 
dosad nisu osjetili. 
NOVAC I OBAVEZE
Dali ste sve od sebe, no nije išlo i 
sada je vrijeme da krenete dalje. 
Strpljenje i upornost bit će ključni 
za postizanje uspjeha, no to vam 
ovog tjedna neće biti jača strana. 
Pazite se nepotrebnih sukoba.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Sklonost nezgodama upozorava 
na važnost opreza prilikom 
bavljenja sportom ili vožnje 
automobila. Planirate li ići na 
put, ne krećite ako ste umorni ili 
pospani.

LJUBAV I ODNOSI
Slobodni će biti 
iznimno šarmantni 
i poželjni pa im 
neće nedostajati 
ljubavnih prilika. 

Sviđat će vam se mirni i pomalo 
samozatajni ljudi koji neće 
odmah otkriti sve karte.
NOVAC I OBAVEZE
Ne preuzimajte previše obaveza, 
a pogotovo ako ste već do grla 
u poslu. Nećete imati dovoljno 
vremena i energije da im se 
posvetite pa bi vam se mogli 
nakupiti zaostaci. Morate li 
donijeti važnu odluku, poslušajte 
što vam govori intuicija.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Doći će do pada energije, no ne i 
raspoloženja. 

LJUBAV I ODNOSI
Sadržajan društveni život 
donijet će vam novu 
simpatiju. Pripadnici 
suprotnog spola zasipat 

će vas pažnjom i komplimentima. Ako ste 
u vezi, putovanje s dragim pokazat će se 
odličnim potezom.
NOVAC I OBAVEZE
Imat ćete osjećaj da ne dobivate dovoljno 
priznanja za sav trud koji ulažete u rad. Ne 
pokušavajte svađom i prijetnjama ukazati 
šefu na nepravdu te pričekajte povoljniji 
trenutak za akciju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite se jakog sunca i koristite kreme s 
visokim zaštitnom faktorom. Koža će vam 
biti osjetljiva pa biste mogli lako izgorjeti.

 
LJUBAV I ODNOSI
Nemojte davati lažne 
nade nekome čija vam 
pažnja godi, ali vam 
nije osobito privlačan. 
Budite iskreni u vezi 

svojih osjećaja kako ga ne biste povrijedili. 
Vezani neće uspjeti izbjeći svađe, no 
trebali bi paziti što govore u ljutnji.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete uspjeti pronaći zajednički jezik s 
ljudima s kojima surađujete, što će vam 
otežati posao. Njegujte korektne odnose 
barem s onim kolegama bez čije pomoći 
ne možete uspješno odraditi svoj dio 
posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste čestim promjenama 
raspoloženja, no ne posežite za 
alkoholom u trenucima krize, a osobito 
ne ako uzimate neke lijekove.

LJUBAV I ODNOSI
Privlačit će vas ljudi koji 
će biti posve drugačiji od 
vas. Započnete li s nekim 
takvim vezu, očekujte 

uzbudljive trenutke, no mali su izgledi da 
će se vaš odnos razviti u nešto više od 
ljetnog flerta.
NOVAC I OBAVEZE
Doći će do porasta obaveza. Zaduženja 
kolege koji je na godišnjem odmoru 
past će na vaša leđa i primorati vas 
da dulje ostajete u uredu. Nadate li se 
promaknuću ili promjeni posla, želja bi 
vam se mogla ostvariti.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Niska energija i umor upozoravaju na 
važnost odmaranja. Priuštite si trenutke 
opuštanja na plaži ili bilo gdje u prirodi.

LJUBAV I ODNOSI
Pred vama su novi i 
uzbudljivi događaji 
koji vas neće ostaviti 
ravnodušnima. Netko 

tko uđe u vaš život vratit će vam 
vjeru u ljubav i podsjetiti vas koliko 
je lijepo biti zaljubljen.
NOVAC I OBAVEZE
Dobro ćete se snalaziti u intelek-
tualnom radu i s lakoćom usvajati 
nove informacije. Privlačit će vas 
pomisao na nastavak školovanja 
i ulaganje u sebe i svoje vještine. 
Umjetnici i kreativci primijetit će 
pojačano zanimanje kupaca za nji-
hova djela.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Željni novih iskustava, okušat ćete 
se u ronjenju, surfanju ili vožnji 
skutera na vodi.

LJUBAV I ODNOSI
Bližnji će vas zamarati 
svojim problemima, a 
nitko vas neće pitati 
kako se vi osjećate i 

treba li vam pomoć. Njihovo će vas 
ponašanje razočarati pa ćete se češće 
svađati. Vezanima partner priprema 
ugodno iznenađenje.
NOVAC I OBAVEZE
Nepromišljenost i brzopletost 
dovodit će vas u neugodne situacije. 
Pazite da ne izlanete povjerljivu po-
slovnu informaciju nekome tko je ne 
bi smio doznati, a čuvajte se i neispla-
tivih kupnji ili ulaganja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite se nezgoda i ozljeda. Ne bavite 
se sportom ako niste u formi i oprez-
no rukujte oštrim predmetima.

LJUBAV I ODNOSI
Vedrinom i smislom 
za humor osvajat ćete 
simpatije okoline.Ako 
primijetite da netko 
prema vama ima 

ozbiljne namjere, podići ćete štit dok 
ga malo bolje ne upoznate.
NOVAC I OBAVEZE
Izvrsno ćete se snalaziti u raznim 
oblastima, a svestranost i 
prilagodljivost podići će vam ugled u 
radnoj sredini. Tražite li posao, naići 
ćete na ponudu koja će vam privući 
pažnju.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Vodit ćete aktivan život. Želja za 
avanturom potaknut će vas da stalno 
nekamo putujete, a rado ćete se 
baviti i sportom.

ASTRO KUTAK
21. srpnja - 28. srpnja 2018.
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25. srpnja 1894. godine - rođen Gavrilo 
Princip, atentator na Franju Ferdinanda 
i pripadnik jugoslavenske organizacije 
Mlade Bosne. Mladi Srbin iz Bosne 
vođen idejom izdvajanja svih južnih 
Slavena iz Austro-Ugarske monarhije 
izvršio je atentat na Franju Ferdinanda, 
austro-ugarskog prijestolonasljednika, 
kad je ubijena i grofica Sofija, 28. 
lipnja 1914. godine u Sarajevu. Ovaj 
događaj, poznat kao Sarajevski atentat, 
uzrokovao je početak akcije protiv 
Srbije što je dovelo do Prvoga svjetskog 
rata,a kasnije i raspada Austro-Ugarske 
monarhije. Prema važećem zakonu 
maloljetne osobe (ispod 21 godine) 
nisu mogle biti osuđene na smrt te 
su osuđeni na 20 godina zatvora. 
Preminuo je 28. travnja 1918. godine 
(u 24. godini života) od tuberkuloze u 
zatvoru tvrđave Terezin u Češkoj.

23. srpnja 2011. godine - umrla Amy 
Jade Winehouse, britanska pjevačica 
i tekstopisac poznata po svojim jakim 
vokalima i eklektičnom miksu glazbenih 
žanrova koji su uključivali R&B, soul i 
jazz. Album Back to Black, nominiran je 
u čak šest kategorija prestižne nagrade 
Grammy, a osvojio je njih 5 čime je 
izjednačen rekord najviše osvojenih 
Grammyja neke pjevačice u jednoj 
noći. S tim uspjehom Winehouse je 
postala prva britanska pjevačica koja 
je osvojila pet Grammyja, uključujući 
čak tri od četiri “najvažnija”: najbolja 
nova pjevačica, najbolja snimka 
godine i najbolja pjesma godine. Amy 
Winehouse umrla je od trovanja 
alkoholom 23. srpnja 2011. godine. 
Njezin album Back to Black kasnije je 
postao najprodavaniji album u novom 
mileniju do danas u Velikoj Britaniji. 

Gabrilo Princip Amy Jade Winehouse
29. srpnja 1890. godine - umro Vincent 
Willem van Gogh, nizozemski slikar, 
grafičar i crtač; postimpresionist koji 
se smatra jednim od najslavnijih 
i najutjecajnijih osoba u povijesti 
umjetnosti Zapada. Van Gogh je 
prethodnik čitavog europskog 
ekspresionizma po tome, što je 
strastveno pokušavao izraziti u svojim 
slikama ono što se ne može izraziti. 
On je jedan od prvih umjetnika, koji 
je deformirao prirodni oblik, da bi 
postigao što jaču i intezivniju izražajnost. 
Svaki je njegov autoportret dio njegove 
autobiografije i u njima se odrazuje 
drama njegove životne putanje. Njegov 
je utjecaj nadasve velik u čitavom 
svjetskom slikarstvu. Ostavio je velik 
opus (850 slika i više od 900 crteža i 
akvarela) razasut po mnogim galerijama 
Europe i Amerike.

Vincet Willem van Gogh

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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VESELO DRUŽENJE I PRAVI UŽITAK ZA NEPCE

USPJEŠNA PRVA RADOBOJSKA 
ĆEVAPČIJADA: Titulu “majstora 
ćevapa” ponijeli su - lovci
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Prošlog petka je u Radoboju održana prva 
Međunarodna ćevapčijada, u suradnji 
Općine Radoboj, Zaklade za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva iz 
Pule, Muzeja Radboa i Društva Naša djeca 
Radoboj. 
Na ćevapčijadi su se prikupljala novčana 
sredstva i donacije za uređenje fitness 
parka na otvorenom. Naime, Općina 
Radoboj je izabrana za sudjelovanje u 
programu “Aktivni u zajednici“, koji će se 
izvoditi u suradnji sa Zakladom za poticanje 
partnerstva i razvoj civilnog društva iz Pule. 
Cilj je odabrati program koji je koristan i važan 
za zajednicu i koji će omogućiti mještanima 
uključivanje u njegovu realizaciju, stoga je 
donesena odluka o uređenju fitness parka 
na otvorenom, koji će biti namijenjen 
svima koji se žele rekreirati. U pripremanju 
roštilja sudjelovalo je devet domaćih i jedan 
slovenski tim, a druženje u dobroj atmosferi 
potrajalo je do dugo u noć. Prema odluci 
žirija, najbolje ćevape pripremili su članovi 
Lovačkog društva Strahinjčica.(jj)  


